
VALSTYBINĖ ENERGETIKOS REGULIAVIMO TARYBA

Biudžetinė įstaiga, Verkių g. 25C-1, LT-08223 Vilnius, tel. (8 5) 213 5166, faks. (8 5) 213 5270, el. p. info@vert.lt.
Duomenys kaupiami ir saugomi Juridinių asmenų registre, kodas 188706554

Pagal adresatų sąrašą Nr. 
Į Nr. 

DĖL  ŠILUMOS  TIEKĖJŲ,  NEPRIKLAUSOMŲ  ŠILUMOS  GAMINTOJŲ,
GERIAMOJO  VANDENS  TIEKĖJŲ  IR  NUOTEKŲ  TVARKYTOJŲ,  PAVIRŠINIŲ
NUOTEKŲ  TVARKYTOJŲ  INVESTICIJŲ  VERTINIMO  IR  DERINIMO
VALSTYBINĖJE ENERGETIKOS REGULIAVIMO TARYBOJE TVARKOS APRAŠO
PAKEITIMO PROJEKTO PAKARTOTINIO DERINIMO

Valstybinė energetikos reguliavimo taryba (toliau – Taryba) parengė ir pakartotinai teikia

viešajai konsultacijai Tarybos nutarimo „Dėl Valstybinės energetikos reguliavimo tarybos 2019 m.

balandžio  1  d.  nutarimo  Nr.  O3E-93  „Dėl  Šilumos  tiekėjų,  nepriklausomų  šilumos  gamintojų,

geriamojo vandens tiekėjų ir nuotekų tvarkytojų, paviršinių nuotekų tvarkytojų investicijų vertinimo

ir derinimo Valstybinėje energetikos reguliavimo taryboje tvarkos aprašo patvirtinimo“ pakeitimo“

projektą (toliau – Projektas). Projektas patikslintas pagal viešosios konsultacijos metu (konsultacija

vyko nuo 2020-04-08 iki 2020-05-08) pateiktas pastabas. 

Nauji  pakeitimai  Projekte  atlikti  įvertinus  praktikoje  kylančius  klausimus  ir  įvertinus

investicijų derinimo metų įmonių pateiktas pastabas:

1) Numatyta galimybė derinti planuojamas ateinančių metų (kalendoriniai metai, kurių metu

yra  artimiausio  ateinančio  reguliuojamų  paslaugų  (produkto)  kainų  derinimo,  nustatymo  ar

koregavimo vėliausio duomenų pateikimo terminas Tarybai)  arba trejų metų geriamojo vandens

tiekimo ir nuotekų tvarkymo, paviršinių nuotekų tvarkymo paslaugų bazinės kainos reguliavimo

laikotarpio  investicijas  (iki  šio  pakeitimo buvo galima derinti  tik  viso trejų  metų  veiklos  plano

investicijas);

2)  Numatytas  trumpesnis  pateikto  prašymo derinti  investiciją  išnagrinėjimo  terminas  tuo

atveju, kai pateikiamas prašymas pakartotinai derinti  su Taryba jau suderintas investicijas, kurių

vertė pasikeitė atlikus viešųjų pirkimų procedūras ar atlikus statybą ūkio būdu. 

Projektas paskelbtas Lietuvos Respublikos Seimo teisės aktų informacinėje sistemoje (toliau –

TAIS)  ir  Tarybos  interneto  svetainėje  www.vert.lt.  Atskirai  teisės  aktai  ir  lydimoji  medžiaga

siunčiami nebus.

Elektroninio dokumento nuorašas



2

Vadovaudamasi  Viešojo  konsultavimosi  dėl  Valstybinės  kainų  ir  energetikos  kontrolės

komisijos  teisės  aktų  projektų  taisyklių,  patvirtintų  Valstybinės  kainų  ir  energetikos  kontrolės

komisijos 2011 m. spalio 28 d. nutarimu Nr. O3-350 „Dėl Viešojo konsultavimosi dėl energetikos

veiklą reglamentuojančių teisės aktų projektų taisyklių patvirtinimo“, 13 punktu, atsižvelgus į tai,

kad Projektas teikiamas pakartotiniam derinimui, Taryba prašo per 10 kalendorinių dienų nuo teisės

aktų paskelbimo TAIS pateikti savo pastabas bei pasiūlymus Projektui.

Pastabas ir pasiūlymus Projektui prašome teikti paštu Verkių g. 25C-1, Vilnius, LT-08223,

faksu (8-5) 213 5270), elektroniniu paštu info@vert.lt arba per TAIS.

PRIDEDAMA:

1. Tarybos nutarimo „Dėl Valstybinės energetikos reguliavimo tarybos 2019 m. balandžio 1

d.  nutarimo Nr.  O3E-93 „Dėl  Šilumos  tiekėjų,  nepriklausomų  šilumos  gamintojų,  geriamojo

vandens  tiekėjų  ir  nuotekų  tvarkytojų,  paviršinių  nuotekų  tvarkytojų  investicijų  vertinimo  ir

derinimo Valstybinėje  energetikos  reguliavimo taryboje tvarkos aprašo patvirtinimo“  pakeitimo“

projektas, 10 lapų.

2. Tarybos nutarimo „Dėl Valstybinės energetikos reguliavimo tarybos 2019 m. balandžio 1

d.  nutarimo Nr.  O3E-93 „Dėl  Šilumos  tiekėjų,  nepriklausomų  šilumos  gamintojų,  geriamojo

vandens  tiekėjų  ir  nuotekų  tvarkytojų,  paviršinių  nuotekų  tvarkytojų  investicijų  vertinimo  ir

derinimo Valstybinėje  energetikos  reguliavimo taryboje tvarkos aprašo patvirtinimo“  pakeitimo“

projekto lyginamasis variantas, 13 lapų.

3. Derinimo pažyma dėl Valstybinės energetikos reguliavimo tarybos 2019 m. balandžio 1 d.

nutarimo Nr. O3E-93 „Dėl Šilumos tiekėjų, nepriklausomų šilumos gamintojų, geriamojo vandens

tiekėjų  ir  nuotekų  tvarkytojų,  paviršinių  nuotekų  tvarkytojų  investicijų  vertinimo  ir  derinimo

valstybinėje energetikos reguliavimo taryboje tvarkos aprašo patvirtinimo“ pakeitimo, 18 lapų. 

Tarybos pirmininkė      Inga Žilienė

G. Klovienė, tel. (8 5) 213 3437, el. p. gintare.kloviene@vert.lt
M. Bernotas, tel. (8 5) 250 6184, el. p. mindaugas.bernotas@vert.lt
B. I. Jagminienė, tel (8 616) 78589, el. p. birute.jagminiene@vert.lt



3

VALSTYBINĖS ENERGETIKOS REGULIAVIMO TARYBOS 2020-     -      
RAŠTO NR.       -           ADRESATŲ SĄRAŠAS

1. Aplinkos ministerija, 
2. Energetikos ministerija, 
3. Valstybinė vartotojų teisių apsaugos tarnyba, 
4. Lietuvos pramonininkų konfederacija, 
5. Lietuvos vandens tiekėjų asociacija, 

6. Lietuvos savivaldybių asociacija, 
7. Lietuvos šilumos tiekėjų asociacija, 
8. Lietuvos nepriklausomų šilumos gamintojų asociacija, 
9. Aplinkos apsaugos agentūra, 
10. Aplinkos projektų valdymo agentūra, 
11. Viešųjų investicijų plėtros agentūra, 
12. Aplinkos apsaugos departamentas prie Aplinkos ministerijos, 
13. UAB ,,Akmenės vandenys“, 
14. UAB ,,Anykščių vandenys“, 
15. UAB ,,Aukštaitijos vandenys“, 
16. UAB ,,Birštono vandentiekis“, 
17. UAB ,,Biržų vandenys“, 
18. UAB ,,Druskininkų vandenys“, 
19. UAB ,,Dzūkijos vandenys“, 
20. UAB ,,Giraitės vandenys“, 
21. UAB ,,Ignalinos vanduo“, 
22. UAB ,,Jonavos vandenys“, 
23. UAB ,,Joniškio vandenys“, 
24. UAB ,,Jurbarko vandenys“, 
25. UAB ,,Kaišiadorių vandenys“, 
26. UAB ,,Kauno vandenys“, 
27. UAB ,,Kėdainių vandenys“, 
28. UAB ,,Kelmės vanduo“, 
29. AB ,,Klaipėdos vanduo“, 
30. UAB ,,Kretingos vandenys“, 
31. UAB ,,Kupiškio vandenys“, 
32. UAB ,,Kuršėnų vandenys“, 
33. UAB ,,Lazdijų vanduo“, 
34. UAB ,,Mažeikių vandenys“, 
35. UAB ,,Molėtų vanduo“, 
36. UAB ,,Neringos vanduo“, 
37. UAB ,,Pakruojo vandentiekis“, 
38. UAB ,,Palangos vandenys“, 
39. UAB ,,Pasvalio vandenys“, 
40. UAB ,,Plungės vandenys“, 



4

41. UAB ,,Prienų vandenys“, 
42. UAB ,,Radviliškio vanduo“, 
43. UAB ,,Raseinių vandenys“, 
44. UAB ,,Rokiškio vandenys“, 
45. UAB ,,Skuodo vandenys“, 
46. UAB ,,Sūduvos vandenys“, 
47. UAB ,,Šakių vandenys“, 
48. UAB ,,Šiaulių vandenys“, 
49. UAB ,,Šilalės vandenys“, 
50. UAB ,,Šilutės vandenys“, 
51. UAB ,,Širvintų vandenys“, 
52. UAB ,,Tauragės vandenys“, 
53. UAB ,,Telšių vandenys“, 
54. UAB ,,Trakų vandenys“, 
55. UAB ,,Ukmergės vandenys“, 
56. UAB ,,Utenos vandenys“, 
57. UAB ,,Varėnos vandenys“, 
58. UAB ,,Vilkaviškio vandenys“, 
59. UAB ,,Vilniaus vandenys“, 
60. UAB ,,Visagino energija“, 
61. UAB ,,Zarasų vandenys“, 
62. UAB ,,Elektrėnų komunalinis ūkis“, 
63. UAB ,,Kalvarijos komunalininkas“, 
64. UAB ,,Baisogalos bioenergija“, 
65. UAB ,,Nemėžio komunalininkas“, 
66. UAB ,,Nemenčinės komunalininkas“, 
67. UAB ,,Kazlų Rūdos komunalininkas“, 
68. UAB ,,Pagėgių komunalinis ūkis“, 
69. UAB ,,Pabradės komunalinis ūkis“, 
70. UAB ,,Rietavo komunalinis ūkis“, 
71. UAB „Eišiškių komunalinis ūkis“, 
72. UAB „Tvarkyba“, 
73. UAB ,,Didžiasalio komunalinės paslaugos“, 
74. VšĮ ,,Velžio komunalinis ūkis“, 
75. SĮ ,,Simno komunalininkas“, 
76. Skemų socialinės globos namai, 
77. Jotainių socialinės globos namai, 
78. Emilijos Kaminskienės įmonė, 
79. Juozo Oleko įmonė „Liepsnelė“, 
80. Prūdiškių socialinės globos namai, 
81. VšĮ „Antazavės vanduo“, 
82. UAB „Didma“, 
83. UAB „Grinda“, 
84. UAB „Panevėžio gatvės“, 
85. UAB „Visagino būstas“, 



5

86. UAB „Akmenės energija“, 
87. UAB „Anykščių šiluma“, 
88. Balterma ir ko, 
89. UAB „Birštono šiluma“, 
90. UAB „Ignalinos šilumos tinklai“, 
91. AB „Jonavos šilumos tinklai“, 
92. UAB „Fortum Joniškio energija“, 
93. UAB „Kaišiadorių šiluma“, 
94. AB „Kauno energija“, 
95. AB „Klaipėdos energija“, 
96. UAB „Kretingos šilumos tinklai“, 
97. UAB „Lazdijų šiluma“, 
98. UAB „Litesko“, 
99. UAB „Mažeikių šilumos tinklai“, 
100. UAB „Molėtų šiluma“, 
101. UAB „Pakruojo šiluma“, 
102. UAB „Palangos šilumos tinklai“, 
103. AB „Panevėžio energija“, 
104. UAB „Plungės šilumos tinklai“, 
105. Pravieniškių pataisos namai – atviroji kolonija, 
106. AB „Prienų šilumos tinklai“, 
107. UAB „Radviliškio šiluma“, 
108. UAB „Raseinių šilumos tinklai“, 
109. UAB „Skuodo šiluma“, 
110. UAB „Šakių šilumos tinklai“, 
111. UAB „Šalčininkų šilumos tinklai“, 
112. AB „Šiaulių energija“, 
113. UAB „Šilalės šilumos tinklai“, 
114. UAB „Šilutės šilumos tinklai“, 
115. UAB „Širvintų šiluma“, 
116. UAB „Fortum Švenčionių energija“, 
117. UAB „Tauragės šilumos tinklai“, 
118. UAB „Trakų energija“, 
119. UAB „Ukmergės šiluma“, 
120. UAB „Utenos šilumos tinklai“, 
121. UAB „Varėnos šiluma“, 
122. AB „Vilniaus šilumos tinklai“, 
123. AB „Grigeo“, 
124. UAB „Ekopartneris“, 
125. UAB „Intergates“, 
126. UAB „Roalsa“, 
127. UAB „GA Joniškis“, 
128. UAB „Žemaitijos energija“, 
129. UAB „Pramonės energija“, 
130. UAB „Petrašiūnų katilinė“, 



6

131. UAB „ENG“, 
132. UAB „Ekoresursai“, 
133. UAB „Fortum Klaipėda“, 
134. UAB „Kurana“, 
135. AB „Lifosa“, 
136. AB „Simega“, 
137. UAB „Energijos parkas“, 
138. UAB „Fonas“, 
139. UAB „Plungės bioenergija“, 
140. AB „Ignitis gamyba“, 
141. UAB „Autoidėja“, 
142. UAB „Visagino linija“, 
143. UAB „Forest Investment“, 
144. UAB „Vilniaus kogeneracinė jėgainė“,
145. UAB „Kauno kogeneracinė jėgainė“,
146. UAB „Idex Baltic“, 
147. UAB „Gargždų plytų gamykla“.



Projekto
lyginamasis variantas

VALSTYBINĖ ENERGETIKOS REGULIAVIMO TARYBA

NUTARIMAS
DĖL VALSTYBINĖS ENERGETIKOS REGULIAVIMO TARYBOS 2019 M.

BALANDŽIO 1 D. NUTARIMO NR. O3E-93 „DĖL ŠILUMOS TIEKĖJŲ,
NEPRIKLAUSOMŲ ŠILUMOS GAMINTOJŲ, GERIAMOJO VANDENS TIEKĖJŲ IR
NUOTEKŲ TVARKYTOJŲ, PAVIRŠINIŲ NUOTEKŲ TVARKYTOJŲ INVESTICIJŲ

VERTINIMO IR DERINIMO VALSTYBINĖJE ENERGETIKOS REGULIAVIMO
TARYBOJE TVARKOS APRAŠO PATVIRTINIMO“ PAKEITIMO

2020 m.                     d. Nr. O3E-
Vilnius

Vadovaudamasi Lietuvos Respublikos energetikos įstatymo 15 straipsnio 3 dalimi, Lietuvos
Respublikos  šilumos  ūkio  įstatymo  35  straipsniu,  Lietuvos  Respublikos  geriamojo  vandens
tiekimo  ir  nuotekų  tvarkymo  įstatymo  9  straipsnio  1  dalies  20  punktu  ir  atsižvelgdama  į
Valstybinės energetikos reguliavimo tarybos (toliau – Taryba) Šilumos ir vandens departamento
Vandens skyriaus 2020 m.           d. pažymą Nr. O5E-    „Dėl Valstybinės energetikos reguliavimo
tarybos  2019  m.  balandžio  1  d.  nutarimo  Nr.  O3E-93  „Dėl  Šilumos  tiekėjų,  nepriklausomų
šilumos gamintojų, geriamojo vandens tiekėjų ir nuotekų tvarkytojų, paviršinių nuotekų tvarkytojų
investicijų  vertinimo ir  derinimo Valstybinėje  energetikos  reguliavimo taryboje  tvarkos  aprašo
patvirtinimo“ pakeitimo“, Taryba n u t a r i a:

1. Pakeisti Šilumos tiekėjų, nepriklausomų šilumos gamintojų, geriamojo vandens tiekėjų ir
nuotekų tvarkytojų, paviršinių nuotekų tvarkytojų investicijų vertinimo ir derinimo Valstybinėje
energetikos  reguliavimo  taryboje  tvarkos  aprašą,  patvirtintą  Tarybos  2019  m.  balandžio  1  d.
nutarimu Nr. O3E-93 „Dėl Šilumos tiekėjų, nepriklausomų šilumos gamintojų, geriamojo vandens
tiekėjų  ir  nuotekų  tvarkytojų,  paviršinių  nuotekų  tvarkytojų  investicijų  vertinimo  ir  derinimo
Valstybinėje energetikos reguliavimo taryboje tvarkos aprašo patvirtinimo“:

1.1. Pakeisti 4.14 papunktį ir jį išdėstyti taip: 
„4.14. Turto atnaujinimas – investicija į ilgalaikį turtą baigiantis jo ar jį sudarančių dalių

fizinio ar techninio nusidėvėjimo laikotarpiui, kuria siekiama atkurti atiduodant turtą eksploatuoti
buvusias jo funkcines savybes;“.

1.2. Pakeisti 6.1.2 papunktį ir jį išdėstyti taip:
„6.1.2. bendrai derinamų investicijų sąrašas – jį sudaro Šilumos įmonių, Vandens įmonių

licencijuojamos veiklos investicijos kilnojamojo inventoriaus vienetams, kurių vertė neviršija 3
tūkst. Eur, taip pat investicijos, skirtos įmonių bendrosioms personalo reikmėms, įmonių valdomų
teritorijų  ar įrenginių tvarkymui,  kai  investicijos  metu įsigyjami atskiri  turto  vienetai,  išskyrus
Tvarkos  aprašo  6.1.1  papunktyje  nurodytas  investicijas  bei  investicijas  į  šilumos  apskaitos
prietaisus,  nuotolinio  valdymo,  nuotolinio  duomenų  nuskaitymo  ir  perdavimo  įrangą,
kompiuterinę ir programinę įrangą;“.

1.3. Papildyti 7.2.13 papunkčiu ir jį išdėstyti taip:
„7.2.13. techninių sprendimų analizė (taikoma Šilumos įmonėms) pagal 6 priedo 1-3

lentelėse  pateiktą  informaciją  ir  aprašytų  alternatyvų  detalus  palyginimas  bei  geriausios
pasirinktos alternatyvos sprendinių techninis pagrindimas.“.

1.4. Pakeisti 7.7 papunktį ir jį išdėstyti taip:
„7.7.  savivaldybių  tarybų sprendimų kopijos,  nurodančios,  kad teikiamos  Tarybai  derinti

šilumos  tiekėjų,  Vandens  įmonių  investicijos  yra  suderintos  ir  (ar)  patvirtintos  savivaldybių
tarybų sprendimais. Vandens įmonių atveju pateikiama 5 priedo 5 lentelė;“.



2

1.5. Pakeisti 7.10.1 papunktį ir jį išdėstyti taip:
„7.10.1. Šilumos įmonių atveju, įmonė pateikia Tarybai užpildytą Tvarkos aprašo 3 priedo

11 ir  12 lenteles ir pateikia Tarybos 2018 m. gruodžio 31 d. nutarimo Nr. O3E-470 „Dėl
Šilumos sektoriaus įmonių apskaitos atskyrimo ir sąnaudų paskirstymo reikalavimų aprašo
patvirtinimo“ 51.15 papunktyje numatytus dokumentus (dokumentai teikiami tik tuo atveju,
jeigu jie nepateikti teikiant metines reguliuojamosios veiklos ataskaitas);“.

1.6. Pakeisti 7.10.2 papunktį ir jį išdėstyti taip:
„7.10.2. Vandens įmonių atveju, įmonė pateikia Tarybai užpildytą Tvarkos aprašo 5 priedo 4

lentelę  ir pateikia Tarybos 2018 m. gruodžio 21 d. nutarimo Nr. O3E-459 „Dėl geriamojo
vandens tiekimo ir nuotekų tvarkymo bei  paviršinių nuotekų tvarkymo paslaugų įmonių
apskaitos  atskyrimo  ir  susijusių  reikalavimų  aprašo  patvirtinimo“  34.12  papunktyje
numatytus dokumentus  (dokumentai  teikiami tik tuo atveju,  jeigu jie  nepateikti  teikiant
metines reguliuojamosios veiklos ataskaitas);“.

1.7. Pakeisti 8.11 papunktį ir jį išdėstyti taip:
„8.11.  investicijų,  kurioms  įvykdyta  viešųjų  pirkimų  (išskyrus  mažos  vertės  viešuosius

pirkimus)  procedūra, viešų pirkimų dokumentų kopijas (pavyzdžiui, pirkimo-pardavimo sutartis,
protokolas  ir  pan.),  kuriose  nurodytos  investicijų  sumos.  Šilumos  įmonė,  Vandens  įmonė
investicijų  aprašyme  turi  nurodyti  kuriai  investicijai  (ar  investicijos  daliai)  įgyvendinti
pasirašyta viešųjų pirkimų sutartis.“.

1.8. Pakeisti 8.13 papunktį ir jį išdėstyti taip:
„8.13. savivaldybių tarybų sprendimų kopijos, nurodančios, kad teikiamos Tarybai derinti

šilumos  tiekėjų,  Vandens  įmonių  investicijos  yra  suderintos  ir  (ar)  patvirtintos  savivaldybių
tarybų sprendimais. Vandens įmonių atveju pateikiama 5 priedo 5 lentelė;“.

1.9. Pakeisti 8.16.1 papunktį ir jį išdėstyti taip:
„8.16.1. Šilumos įmonių atveju, įmonė pateikia Tarybai užpildytą Tvarkos aprašo 3 priedo

11 ir  12 lenteles  ir pateikia Tarybos 2018 m. gruodžio 31 d. nutarimo Nr. O3E-470 „Dėl
Šilumos sektoriaus įmonių apskaitos atskyrimo ir sąnaudų paskirstymo reikalavimų aprašo
patvirtinimo“ 51.15 papunktyje numatytus dokumentus (dokumentai teikiami tik tuo atveju,
jeigu jie nepateikti teikiant metines reguliuojamosios veiklos ataskaitas);“.

1.10. Pakeisti 8.16.2 papunktį ir jį išdėstyti taip:
„8.16.2. Vandens įmonių atveju, įmonė pateikia Tarybai užpildytą Tvarkos aprašo 5 priedo 4

lentelę  ir pateikia Tarybos 2018 m. gruodžio 21 d. nutarimo Nr. O3E-459 „Dėl geriamojo
vandens tiekimo ir nuotekų tvarkymo bei  paviršinių nuotekų tvarkymo paslaugų įmonių
apskaitos  atskyrimo  ir  susijusių  reikalavimų  aprašo  patvirtinimo“  34.12  papunktyje
numatytus dokumentus  (dokumentai  teikiami tik tuo atveju,  jeigu jie  nepateikti  teikiant
metines reguliuojamosios veiklos ataskaitas).“.

1.11. Pakeisti 9.2 papunktį ir jį išdėstyti taip:
„9.2.  įrangos,  į  kurią  investuojama,  bei  įrangos,  kurios  eksploatacija  dėl  investicijos

nutraukiama,  svarbiausios  techninės  charakteristikos  ir  sudėtinės  investicijos  išlaidų  dalys
(Šilumos įmonių atveju, užpildomos Tvarkos aprašo 3 priedo 1, 3–6, 10 lentelės; Vandens įmonių
atveju,  užpildomos  Tvarkos  aprašo  5  priedo  1  ir  3 lentelės)  (Taryba,  įvertinusi  investicijos
aprašymą,  turi  teisę  Vandens  įmonių  pareikalauti  pateikti  užpildytą  Tvarkos  aprašo  5
priedo 2 lentelę);“.

1.12. Pakeisti 9.5 papunktį ir jį išdėstyti taip:
„9.5.  investicijų,  kurioms  įvykdyta  viešųjų  pirkimų  (išskyrus  mažos  vertės  viešuosius

pirkimus) procedūra, viešųjų pirkimų dokumentų kopijas (pavyzdžiui, pirkimo-pardavimo sutartis,
protokolas  ir  pan.),  kuriose  nurodytos  investicijų  sumos.  Šilumos  įmonė,  Vandens  įmonė
investicijų  aprašyme  turi  nurodyti  kuriai  investicijai  (ar  investicijos  daliai)  įgyvendinti
pasirašyta viešųjų pirkimų sutartis.“. 

1.13. Pakeisti 9.7 papunktį ir jį išdėstyti taip:



3

„9.7.  savivaldybių  tarybų sprendimų kopijos,  nurodančios,  kad teikiamos  Tarybai  derinti
šilumos  tiekėjų,  Vandens  įmonių  investicijos  yra  suderintos  ir  (ar)  patvirtintos  savivaldybių
tarybų sprendimais. Vandens įmonių atveju pateikiama 5 priedo 5 lentelė;“.

1.14. Pakeisti 9.10.1 papunktį ir jį išdėstyti taip:
„9.10.1. Šilumos įmonių atveju, įmonė pateikia Tarybai užpildytą Tvarkos aprašo 3 priedo

11 ir  12 lenteles ir pateikia Tarybos 2018 m. gruodžio 31 d. nutarimo Nr. O3E-470 „Dėl
Šilumos sektoriaus įmonių apskaitos atskyrimo ir sąnaudų paskirstymo reikalavimų aprašo
patvirtinimo“ 51.15 papunktyje numatytus dokumentus (dokumentai teikiami tik tuo atveju,
jeigu jie nepateikti teikiant metines reguliuojamosios veiklos ataskaitas);“.

1.15. Pakeisti 9.10.2 papunktį ir jį išdėstyti taip:
„9.10.2. Vandens įmonių atveju, įmonė pateikia Tarybai užpildytą Tvarkos aprašo 5 priedo 4

lentelę ir pateikia Tarybos 2018 m. gruodžio 21 d. nutarimo Nr. O3E-459 „Dėl geriamojo
vandens tiekimo ir nuotekų tvarkymo bei  paviršinių nuotekų tvarkymo paslaugų įmonių
apskaitos  atskyrimo  ir  susijusių  reikalavimų  aprašo  patvirtinimo“  34.12  papunktyje
numatytus dokumentus  (dokumentai  teikiami tik tuo atveju,  jeigu jie  nepateikti  teikiant
metines reguliuojamosios veiklos ataskaitas).“.

1.16. Papildyti 91 punktu:
„91.  Kai  Šilumos  įmonė,  Vandens  įmonė  atlieka  Lietuvos  Respublikos  statybos

įstatyme,  Statybos  techniniame  reglamente  STR  1.01.08:2002  „Statinio  statybos  rūšys“,
patvirtintame Lietuvos Respublikos aplinkos ministro 2002 m. gruodžio 5 d. įsakymu Nr.
622,  Šilumos  gamybos  statinių  ir  šilumos  perdavimo  tinklų,  statinių  (šildymo  ir  karšto
vandens sistemų) statybos rūšių ir šilumos gamybos ir šilumos perdavimo įrenginių įrengimo
darbų  rūšių  apraše  patvirtintame  Lietuvos  Respublikos  energetikos  ministro  2009  m.
rugsėjo 29 d. įsakymu Nr. 1-172 numatytus darbus, investicijos pagrindime nurodomos šių
teisės aktų nuostatos, kurių pagrindu atliekami darbai (investicija);“.

1.17. Pakeisti 11 punktą ir jį išdėstyti taip:
„11.  Šilumos  įmonių,  Vandens  įmonių  ataskaitinio  laikotarpio  (paskutiniai  kalendoriniai

metai iki artimiausio ateinančio reguliuojamų paslaugų (produkto) kainų derinimo, nustatymo ar
koregavimo  duomenų  vėliausio  pateikimo  termino  Tarybai)  faktiškai  įvykdytos  investicijos
Tarybai teikiamos derinti  vienu metu vieną kartą per metus prieš 3 mėnesius iki  reguliuojamų
paslaugų (produkto) kainų artimiausio planuojamo derinimo, koregavimo ar nustatymo duomenų
pateikimo termino. Planuojamos ateinančių metų (kalendoriniai metai, kurių metu yra artimiausio
ateinančio reguliuojamų paslaugų (produkto) kainų derinimo, nustatymo ar koregavimo vėliausio
duomenų pateikimo termino Tarybai)  arba trejų metų geriamojo vandens tiekimo ir nuotekų
tvarkymo, paviršinių nuotekų tvarkymo paslaugų bazinės  kainos  reguliavimo  laikotarpio
Tvarkos  aprašo  6.1.1  ir  6.1.2  papunkčiuose  papunktyje   nurodytos  investicijos  gali  būti
teikiamos Tarybai derinti kartu su ataskaitinio laikotarpio investicijomis.  Tvarkos aprašo 6.1.2
papunktyje  nurodytos  investicijos teikiamos derinti  tik faktiškai įgyvendinus ir gali  būti
teikiamos  Tarybai  derinti  kartu  su  ataskaitinio  laikotarpio  investicijomis.  Planuojamos
investicijos,  kurias  numatoma  finansuoti  Europos  Sąjungos  (toliau  –  ES)  struktūrinių  fondų
lėšomis,  teikiamos  derinti  nelaukiant,  kol  bus  teikiami  artimiausi  reguliuojamų  paslaugų
(produkto) kainų derinimo, nustatymo ar koregavimo dokumentai.“.

1.18. Pakeisti 13.3 papunktį ir jį išdėstyti taip:
„13.3. savivaldybių tarybų sprendimų kopijos, nurodančios, kad teikiamos Tarybai derinti

šilumos  tiekėjų,  Vandens  įmonių  investicijos  yra  suderintos  ir  (ar)  patvirtintos  savivaldybių
tarybų sprendimais. Vandens įmonių atveju pateikiama 5 priedo 5 lentelė;“.

1.19. Pakeisti 32 punktą ir jį išdėstyti taip:
„32. Šilumos įmonių,  Vandens įmonių Tarybai teikiamos derinti  investicijos ir  teikiamos

derinti faktinės investicijos turi būti su savivaldybių tarybomis suderinto investicijų plano dalis,
Vandens įmonių veiklos plano dalis (išskyrus Tvarkos aprašo 30 31 punkte paminėtas išimtis). Jei
su savivaldybės taryba suderintos investicijos, kurios suma viršija ribinę sumą 3 kartus, vertė po
viešųjų pirkimų procedūros  (ar atlikus statybą ūkio būdu)  padidėjo daugiau kaip  20 10 proc.,



4

tokia  padidėjusi  investicija  turi  būti  iš  naujo  suderinta  su  savivaldybės  taryba  ir  Taryba.  Jei
Tarybai teikiamos derinti investicijos darbų apimtys, finansavimo šaltiniai ir sudėtis skiriasi nuo
su savivaldybės taryba suderintos investicijos darbų apimčių,  finansavimo šaltinių ir sudėties ir
dėl  to  pasikeičia  investicinio  projekto  esminės  charakteristikos  (tikslai,  uždaviniai,  bendrieji
rodikliai), šilumos tiekėjas, Vandens įmonė turi tokią investiciją (su pasikeitusia darbų sudėtimi ir
apimtimi)  pakartotinai  suderinti  su  savivaldybės  taryba  ir  Taryba.  Jeigu  faktiškai  įvykdytos
investicijos vertė yra mažesnė už investicijos vertę, nustatytą su Taryba derinant investiciją,
arba yra iki dešimt procentų didesnė su Taryba suderintos investicijos vertės, laikoma, jog
investicijos pakartotinai derinti su Taryba nereikia,  pateikiant Tarybai tai pagrindžiančius
dokumentus (paaiškinimas laisva forma, viešųjų pirkimų dokumentai, sudarytos sutartys,
sąskaitos faktūros ar kt.). “.

1.20. Pakeisti 34 punktą ir jį išdėstyti taip:
„34.  Jei  Šilumos  įmonės,  Vandens  įmonės  teikiamų  Tarybai  suderinti  investicijų

įgyvendinimas trunka ilgiau kaip metus, tokių investicijų duomenys pateikiami už visą investiciją
iš  karto,  neskaidant  jos  vertės  į  atskiras  dalis, ir  Taryba  sprendžia  dėl  visos  investicijos,
nepriklausomai nuo jos įgyvendinimo laikotarpio, derinimo.“.

1.21. Pakeisti 53 punktą ir jį išdėstyti taip:
53.  Pateiktą  prašymą  derinti  investiciją  Taryba  išnagrinėja  ir  sprendimą  priima  per  30

kalendorinių darbo dienų,  jei  pateiktas  prašymas  atitinka  šio  Tvarkos  aprašo  III,  IV  ir  VIII
skyriuose  nustatytus  reikalavimus,  išskyrus  Šilumos  įmonės,  Vandens  įmonės  prašymus
pakartotinai  derinti  su  Taryba  jau  suderintas  investicijas,  kurių  vertė  pasikeitė  atlikus
viešųjų  pirkimų  procedūras  ar  atlikus  statybą  ūkio  būdu.  Tokias  investicijas  Taryba
išnagrinėja  ir  sprendimą  priima  per  20  darbo  dienų,  jei  pateiktas  prašymas  apima  tik
pakartotinai teikiamas derinti su Taryba jau suderintas investicijas, kurių vertė pasikeitė
atlikus viešųjų pirkimų procedūras (įskaitant atvejus, kai statyba vykdoma ūkio būdu), ir
atitinka šio Tvarkos aprašo III, IV ir VIII skyriuose nustatytus reikalavimus. Taryba, gavusi
prašymą derinti investiciją, esant poreikiui atlikti patikrinimą vietoje, prieš 5 darbo dienas
informuoja Šilumos įmonę, Vandens įmonę (tuo atveju, jeigu investicijos  projektas ar jo
dalis yra energetikos objektas ar energetikos įrenginys, ar vartotojo energetikos įrenginys)
apie  atvykimą  patikrinti  į  vietą.  Jeigu  pateikiami  papildomi  arba  patikslinti dokumentai,
terminas  skaičiuojamas  nuo  papildomų  arba  patikslintų dokumentų  gavimo  dienos.  Šilumos
įmonės, Vandens įmonės prašymus derinti investicijas Taryba nagrinėja ir sprendimą priima dėl
prašymuose pateiktų ataskaitinio laikotarpio ir planuojamų ateinančių metų investicijų (išskyrus
investicijas vykdomas ES struktūrinių fondų lėšomis) derinimo vienu metu vieną kartą per metus.
Pateiktus  Šilumos įmonės,  Vandens įmonės prašymus derinti  investicijas  (išskyrus  investicijas
vykdomas ES struktūrinių fondų lėšomis), Taryba išnagrinėja ir sprendimą priima ne vėliau, kaip
likus  dviem  savaitėms  iki  vėliausio  atitinkamo  Šilumos  įmonės,  Vandens  įmonės  artimiausių
planuojamų  reguliuojamų  paslaugų  (produkto)  kainų  derinimo,  koregavimo  ar  nustatymo
duomenų pateikimo termino. Jei nuo visų privalomų investicijų (išskyrus investicijas vykdomas
ES struktūrinių fondų lėšomis) derinimo dokumentų pateikimo dienos iki  vėliausio  atitinkamo
Šilumos  įmonės,  Vandens  įmonės  artimiausių  planuojamų  reguliuojamų  paslaugų  (produkto)
kainų derinimo,  koregavimo ar  nustatymo duomenų  pateikimo termino  lieka  mažiau,  kaip  30
darbo dienų, tai pateiktus prašymus derinti investicijas Taryba išnagrinėja ir sprendimą priima per
30 kalendorinių dienų, jei pateikti prašymai atitinka šio Tvarkos aprašo III, IV ir VIII skyriuose
nustatytus reikalavimus. Pateiktus prašymus derinti Šilumos įmonės, Vandens įmonės investicijas,
vykdomas  ES  struktūrinių  fondų  lėšomis,  Taryba  išnagrinėja  ir  sprendimą  priima  per  30
kalendorinių  darbo  dienų,  jei  pateiktas  prašymas  atitinka  šio  Tvarkos  aprašo  III,  IV  ir  VIII
skyriuose nustatytus reikalavimus.“.

1.22. Pakeisti 65 punktą ir jį išdėstyti taip:
„65. Derinant investicijas Tvarkos aprašo 1 priede nustatyti investicijų derinimo kriterijai

taikomi tiek, kiek neprieštarauja galiojančių teisės aktų nuostatoms. Įstatinio kapitalo didinimo
būdu reguliuojamoms Šilumos įmonėms, Vandens įmonėms akcininko į įmonės balansą perduotas



5

ilgalaikis  turtas  ir  savivaldybės  įsigytas  turtas,  kuris  Šilumos  įmonei,  Vandens  įmonei
savivaldybės perduotas valdyti nuomos pagrindu, panaudos ir patikėjimo teise ilgalaikis turtas,
neatlygintinai kitų asmenų perduotas turtas, Tarybos vertinamas ir derinamas tokia pat tvarka
kaip ir investicijos.“

1.23. Pakeisti 66 punktą ir jį išdėstyti taip:
„66. Visa informacija apie investicijas (taip pat ir investicijas pagrindžianti informacija bei

investicijų projektai) Tarybai pateikiama elektronine forma per Tarybos Duomenų surinkimo
ir analizės informacinę sistemą arba  popierine forma arba (ir) elektroniniu formatu (tekstinė
informacijos  dalis  –  .docx,  formatu,  o  informacijos  lentelėse  dalis  –  .xls  formatu  arba  juos
atitinkančiais  formatais).  Informacija  elektroniniu  formatu Tarybai  teikiama el.  paštu.  Šilumos
įmonių, Vandens įmonių teikiamoje informacijoje investicijoms pagrįsti piniginės vertės yra
nurodomos be PVM.“.

1.24.  Pakeisti 2 priedą ir jį išdėstyti nauja redakcija (pridedama).
1.25. Pakeisti 3 priedo 11 lentelę kartu su po lentele įtvirtintais punktais ir pastaba ir juos

išdėstyti nauja redakcija:
„11 lentelė. Šilumos tiekimo įmonei perduotos šilumos tiekimo sistemos turto 
sąrašas

Šilumos tiekimo įmonei perduotos aprūpinimo šiluma sistemos *1 turtas

Šilumos
tiekimo
įmonės

suteiktas
turto

inventorinis
Nr*1.

Turto,
pavadinimas

Turto
įvedimo į

eksploataciją
data2

Turto
nusidėvėjimo

norma
(amortizacijos)

laikotarpis
(metai)3

Turto
pradinė
vertė

(tūkst.
Eur)4

Turto
likutinė

vertė turto
perdavimo

šilumos
tiekimo

įmonei metu
(tūkst. Eur)5

Ar perduotas
turtas yra
šilumos
tiekimo
įmonės

licencijuoja
moje

teritorijoje
(atsakymas:
Taip / Ne)

1 2 3 4 5 6 7
       
       
       

*1. nurodoma Nurodoma tik tuo atveju, jei turtas jau perduotas įmonei.
2. Nurodoma po turto sukūrimo to turto pirmo įvedimo į eksploataciją data.
3. Skaičiuojama vadovaujantis Tarybos 2018 m. gruodžio 31 d. nutarimo Nr. O3E-470
„Dėl  Šilumos  sektoriaus  įmonių  apskaitos  atskyrimo  ir  sąnaudų  paskirstymo
reikalavimų aprašo patvirtinimo“ nuostatomis.
4. Nurodoma po turto sukūrimo to turto pirmo  įvedimo į eksploataciją metu buvusi
turto pradinė vertė.
5.  Nurodoma  turto  buhalterinė  likutinė  vertė,  kuri  skaičiuojama  nuo  5  stulpelyje
nurodytos vertės.
Pastaba:  ši  lentelė  pildoma  tuo  atveju,  jei  Komisijai Tarybai teikiamas  derinti  įstatinio
kapitalo  didinimo  būdu  šilumos  tiekimo  įmonei  akcininko  į  įmonės  balansą  perduotas
ilgalaikis  turtas  –  aprūpinimo  šiluma  sistema;  taip  pat  ši  lentelė  pildoma  tuo  atveju,  jei
Komisijai Tarybai teikiamas derinti savivaldybės turtas – aprūpinimo šiluma sistema, kuris
šilumos  tiekimo įmonei savivaldybės perduotas valdyti nuomos, panaudos ar patikėjimo
pagrindu.“

1.26. Pakeisti 3 priedo 12 lentelę kartu su po lentele įtvirtintais punktais ir pastaba ir juos
išdėstyti nauja redakcija :



6

„12  lentelė.  Šilumos  tiekimo  įmonei  perduotos  arba  šilumos  tiekimo  įmonės  atiduotos  /
parduotos / uždarytos aprūpinimo šiluma sistemos duomenų lentelė

Eil. Nr. Duomenų pavadinimas Mato vnt. Kiekis*

1. Pagaminta šilumos savuose šaltiniuose MWh

2. Pirkta šilumos MWh

3. Patiekta šilumos į tinklą MWh

4. šilumos pardavimas MWh

5. Į šilumos kainą įskaičiuotos sąnaudos aprūpinimo šiluma sistemoje (iš viso) tūkst. Eur

5.1. Kuro sąnaudos šilumos gamybai tūkst. Eur

5.2. Elektros sąnaudos tūkst. Eur

5.3. Vanduo technologijai tūkst. Eur

5.4. Perkamos šilumos sąnaudos tūkst. Eur

5.5. Materialinės ir joms prilygintos sąnaudos: tūkst. Eur

5.6. Nusidėvėjimas (amortizacija) tūkst. Eur

5.7. Darbo užmokesčio sąnaudos tūkst. Eur

5.8. Socialinio draudimo įmokos tūkst. Eur

5.9. Mokesčiai: tūkst. Eur

5.10. Palūkanų sąnaudos tūkst. Eur

5.11. Kitos sąnaudos tūkst. Eur

6. Sunaudotas elektros kiekis MWh

7. Sunaudotas vandens kiekis tūkst. m3

8. Vidutinis sąrašinis darbuotojų skaičius vnt.

9. Sąlyginių šilumos tinklų ilgis kms

10. Sąlyginio kuro sąnaudos (iš viso)** tne

10.1. Kuras 1 (įrašyti kuro pavadinimą) tne

10.1.1. Kuro 1 (įrašyti kuro pavadinimą) kaina Eur/tne

10.1.2. Kuro 1 (įrašyti kuro pavadinimą) lyginamosios sąnaudos kgne/MWh

10.2. Kuras 2 (įrašyti kuro pavadinimą) tne

10.2.3. Kuro 2 (įrašyti kuro pavadinimą) kaina Eur/tne

10.2.4. Kuro 2 (įrašyti kuro pavadinimą) lyginamosios sąnaudos kcal/kg kgne/MWh

10.... Kuras ..... (įrašyti kuro pavadinimą) kgne/MWh tne

10........... Kuro ..... (įrašyti kuro pavadinimą) kaina % Eur/tne

10........... Kuro ...... (įrašyti kuro pavadinimą) lyginamosios sąnaudos tne kgne/MWh

*Jei aprūpinimo šiluma sistemos perdavėjas lentelėje  nurodytus nurodytų duomenis duomenų
negali  šilumos  tiekimo  įmonei  pateikti,  tai  tuos  duomenis šilumos  tiekimo  įmonė  nurodo
skaičiuotinus duomenis;
**Jei trūksta eilučių kuro rūšims lentelėje surašyti ‒ lentelę pratęskite.
Pastaba: ši lentelė pildoma tuo atveju, jei:
1. Komisijai Tarybai  teikiamas derinti įstatinio kapitalo didinimo būdu šilumos tiekimo įmonei
akcininko į įmonės balansą perduotas ilgalaikis turtas - aprūpinimo šiluma sistema; 
2. taip pat ši  lentelė  pildoma tuo atveju,  jei  Komisijai Tarybai teikiamas derinti  savivaldybės
turtas – aprūpinimo šiluma sistema, kuris šilumos tiekimo įmonei savivaldybės perduotas valdyti
nuomos, panaudos ar patikėjimo pagrindu. ; 
3.  Tarybai teikiama derinti investicija, kurios metu uždaroma, panaikinama, parduodama
šilumos tiekimo sistema.“

1.27. Pakeisti 4 priedą ir jį išdėstyti nauja redakcija (pridedama).

1.28. Pakeisti 5 priedo 4 lentelę kartu su po lentele įtvirtintais punktais ir pastaba ir juos



7

išdėstyti nauja redakcija (pridedama):
„4 lentelė. Vandens tiekimo įmonei perduotos geriamojo vandens tiekimo ir nuotekų 
tvarkymo, paviršinių nuotekų tvarkymo sistemos turto lentelė

Vandens tiekimo įmonei perduotas * 1turtas

Vandens
tiekimo
įmonės

suteiktas
turto

inventorinis
Nr*1.

Turto
pavadinima

s

Turto
įvedimo į

eksploataciją
data2

Turto
nusidėvėjimo

norma
(amortizacijos)

laikotarpis
(metai)3

Turto
pradinė
vertė

(tūkst.
Eur)4

Turto
likutinė

vertė turto
perdavimo
vandens
tiekimo
įmonei

metu (tūkst.
Eur)5

Ar perduotas
turtas yra

vandens tiekimo
įmonės

licencijuojamoje
teritorijoje

(atsakymas:
Taip / Ne)

1 2 3 4 5 6 7
       

       

       

*1. nurodoma Nurodoma tik tuo atveju, jei turtas jau perduotas įmonei.
2. Nurodoma po turto sukūrimo to turto pirmo įvedimo į eksploataciją data.
3. Skaičiuojama vadovaujantis Tarybos 2018 m. gruodžio 21 d. nutarimo Nr. O3E-459
„Dėl geriamojo vandens tiekimo ir nuotekų tvarkymo bei paviršinių nuotekų tvarkymo
paslaugų  įmonių  apskaitos  atskyrimo  ir  susijusių  reikalavimų  aprašo  patvirtinimo“
nuostatomis.
4. Nurodoma po turto sukūrimo to turto pirmo  įvedimo į eksploataciją metu buvusi turto
pradinė vertė.
5.  Nurodoma  turto  buhalterinė  likutinė  vertė,  kuri  skaičiuojama  nuo  5  stulpelyje
nurodytos  vertės.
Pastaba: ši lentelė pildoma tuo atveju, jei Komisijai Tarybai teikiamas derinti įstatinio kapitalo
didinimo būdu vandens tiekimo įmonei akcininko į įmonės balansą perduotas ilgalaikis turtas -
geriamojo vandens tiekimo, nuotekų tvarkymo, paviršinių nuotekų tvarkymo sistema; taip pat ši
lentelė  pildoma  tuo  atveju,  jei  Komisijai Tarybai teikiamas  derinti  savivaldybės  turtas  –
geriamojo  vandens  tiekimo,  nuotekų  tvarkymo,  paviršinių  nuotekų  tvarkymo  sistema,  kuris
vandens tiekimo įmonei savivaldybės perduota valdyti nuomos pagrindu.“

1.29. Papildyti 6 priedu (pridedama).

2.  Nustatyti,  kad šio nutarimo 1.17 papunkčiu  pakeistas  Šilumos  tiekėjų,  nepriklausomų
šilumos gamintojų, geriamojo vandens tiekėjų ir nuotekų tvarkytojų, paviršinių nuotekų tvarkytojų
investicijų vertinimo ir derinimo Valstybinėje energetikos reguliavimo taryboje tvarkos aprašo,
patvirtinto  Tarybos  2019  m.  balandžio  1  d.  nutarimu  Nr.  O3E-93  „Dėl  Šilumos  tiekėjų,
nepriklausomų šilumos gamintojų,  geriamojo  vandens tiekėjų  ir  nuotekų tvarkytojų,  paviršinių
nuotekų  tvarkytojų  investicijų  vertinimo  ir  derinimo  Valstybinėje  energetikos  reguliavimo
taryboje tvarkos aprašo patvirtinimo“, 11 punktas taikomas ir iki šio nutarimo įsigaliojimo dienos
pateiktoms derinti investicijoms.

Tarybos pirmininkas



8

Šilumos tiekėjų, nepriklausomų 
šilumos gamintojų, geriamojo 
vandens tiekėjų ir nuotekų 
tvarkytojų, paviršinių nuotekų 
tvarkytojų investicijų vertinimo ir
derinimo Valstybinėje 
energetikos reguliavimo taryboje 
tvarkos aprašo 2 priedas

Bendrai derinamų šilumos tiekėjų, nepriklausomų šilumos gamintojų
 investicijų sąrašo lentelė

Eil.
Nr. 

Pavadinimas 

Inv.
Nr.*

Investicijos
metu

įsigyjamos
įrangos vienetų
skaičius (vnt.)

Investicijos
metu

planuojamas
nutiesti

vamzdynų
ilgis (km)

Investicijos
suma (tūkst.

Eur) 

1 2 3 3 4 4 5 5 6

1. 
Investicijų (ilgalaikio turto 
įsigijimo) finansavimo 
šaltiniai  

 
 

1.1. Nusidėvėjimas (amortizacija)    
1.2. Investicijų grąža    

1.3.
Savivaldybės, valstybės 
subsidijos, dotacijos  

 
 

1.4. ES ir kitų fondų lėšos    

1.5.
Paskolos investicijų projektams
įgyvendinti  

 
 

1.6.
Priedas investicijoms į 
atsinaujinančių energijos 
šaltinių panaudojimą  

 
 

1.7. Kita    

2.
Investicijų finansavimo 
šaltinių lėšų panaudojimas 
investicijų įgyvendinimui  

 
 

2.1. Investicijos 1 pavadinimas    
2.2. Investicijos 2 pavadinimas    
2.3. Investicijos 3 pavadinimas    



9

..... ........    

* Inv. Nr. – turto inventorinis numeris, kuris nurodomas tiktai faktiškai atliktoms 
investicijoms. 

20_ _ m.  Įmonės vadovas_____________________

Šilumos tiekėjų, nepriklausomų 
šilumos gamintojų, geriamojo vandens 
tiekėjų ir nuotekų tvarkytojų, paviršinių 
nuotekų tvarkytojų investicijų vertinimo 
ir derinimo Valstybinėje energetikos 
reguliavimo taryboje tvarkos aprašo 
4 priedas

Bendrai derinamų geriamojo vandens tiekėjų ir nuotekų tvarkytojų, paviršinių nuotekų
tvarkytojų investicijų sąrašo lentelė

Eil.
Nr. 

Pavadinimas 

Inv.
Nr.*

Investicijos
metu

įsigyjamos
įrangos vienetų
skaičius (vnt.)

Investicijos
metu

planuojamas
nutiesti

vamzdynų
ilgis (km)

Investicijos
suma (tūkst.

Eur) 

1 2 3 3 4 4 5 5 6

1. 
Investicijų (ilgalaikio turto 
įsigijimo) finansavimo šaltiniai  

 
 

1.1. Nusidėvėjimas (amortizacija)    
1.2. Investicijų grąža    

1.3.
Savivaldybės, valstybės 
subsidijos, dotacijos  

 
 

1.4. ES ir kitų fondų lėšos    

1.5.
Paskolos investicijų projektams 
įgyvendinti  

 
 

1.6.
Priedas investicijoms į 
atsinaujinančių energijos šaltinių
panaudojimą  

 
 

1.7. Kita    

2.
Investicijų finansavimo 
šaltinių lėšų panaudojimas 
investicijų įgyvendinimui  

 
 

2.1. Investicijos 1 pavadinimas    
2.2. Investicijos 2 pavadinimas    
2.3. Investicijos 3 pavadinimas    
..... ........    

* Inv. Nr. – turto inventorinis numeris, kuris nurodomas tiktai faktiškai atliktoms 



10

investicijoms. 

20_ _ m. _ Įmonės vadovas______________

Šilumos tiekėjų, nepriklausomų 
šilumos gamintojų, geriamojo 
vandens tiekėjų ir nuotekų 
tvarkytojų, paviršinių nuotekų 
tvarkytojų investicijų vertinimo ir
derinimo Valstybinėje 
energetikos reguliavimo taryboje 
tvarkos aprašo 6 priedas

1  lentelė.  Šilumos  gamybos  įmonės  investicijos  į  šilumos  gamybos  įrenginį  pateikiamų
duomenų, reikalingų esamai techninei būklei vertinti, sąrašas

Eil.
Nr.

Duomenų (informacijos) pavadinimas Apibūdinimas

1. Šilumos gamybos įrenginio pastatymo vieta (adresas)

2. Šilumos gamybos įrenginio pavadinimas (gamintojas, įrenginio tipas)

3.
Šilumos gamybos įrenginio galia, kuro rūšis (galia MW, dujos, 
biokuras, skystas kuras)

4. Šilumos gamybos įrenginio įvedimas į eksploataciją (data)

5. Šilumos gamybos įrenginio eksploatavimo darbo laikas (val.)

6. Šilumos gamybos įrenginio darbo resursas* (val.)

7. Šilumos gamybos įrenginio kapitalinių remontų skaičius (vnt.)

8. Šilumos gamybos įrenginio paskutinis kapitalinis remontas (data)

9.
Šilumos gamybos įrenginio eksploatavimo metu įvykusių 
avarijų/sutrikimų skaičius (vnt.)

10.
Šilumos gamybos įrenginio eksploatavimo metu įvykusių gedimų 
skaičius (vnt.)

11.
Investicijos į šilumos gamybos įrenginius priežastys ir tikslai 
(apibūdinti)

* - įmonės gamintojos nurodytas šilumos gamybos įrenginio eksploatavimo darbo laikas (val.)

2 lentelė. Šilumos tiekimo įmonės investicijos į šilumos tiekimo tinklus pateikiamų duomenų,
reikalingų esamai techninei būklei vertinti, sąrašas

Eil.
Nr.

Duomenų (informacijos) pavadinimas Apibūdinimas

1. Šilumos tiekimo tinklų paklojimo vieta, pagal šilumos tiekimo schemą

2. Šilumos tiekimo tinklų amžius (metais)

3. Šilumos tiekimo tinklų nusidėvėjimas (proc.)

4. Šilumos tiekimo tinklų paklojimo būdas

5. Šilumos tiekimo tinklų trūkimų skaičius (vnt.)

6. Šilumos tiekimo tinklų neatlaikymų skaičius, atliekant bandymus padidintu slėgiu (vnt.)

7. Šilumos tiekimo tinkluose atliktų šurfavimų skaičius (vnt.)



11

8. Šilumos tiekimo tinklų apsėmimas gruntiniais vandenimis (taip / ne)

9.
Ar įvertintas šilumos tiekimo tinklų optimizavimo būtinumas (skersmens ir/ar 
konfigūracijos keitimas) (taip / ne)

10. Šilumos nuostolių sumažėjimo šilumos tiekimo tinkluose prognozė (MWh/metus)

11.
Ar šilumos tiekimo tinklų patikimumas vartotojams didinamas, keičiant šilumos 
tiekimo schemą (taip / ne)

12. Ar įvertintos naujų vartotojų prijungimo perspektyvos (taip / ne)

13
Ar šilumos tiekimo tinklų renovavimo būtinumas susijęs su miesto infrastruktūrinių 
pokyčiu (miestų statinių, infrastruktūros atnaujinimu) (taip / ne)

14.
Šilumos tiekimo tinkluose eksploatavimo metu įvykusių avarijų/sutrikimų skaičius 
(vnt.)

15. Šilumos tiekimo tinkluose eksploatavimo metu įvykusių gedimų skaičius (vnt.)

3 lentelė.  Šilumos gamybos ir  (ar) tiekimo įmonės investicijos į  šilumos objektų statinius
pateikiamų duomenų, reikalingų esamai techninei būklei vertinti, sąrašas

Eil.
Nr.

Duomenų (informacijos) pavadinimas

1. Statinio adresas

2. Statinio unikalus Nr. ir šio statinio registro išrašas iš VĮ „Registrų centras“ 

3. Statinio techninio paso patvirtinta kopija

4. Statinio apžiūrų aktų (už paskutiniuosius 3 metus) patvirtinta kopija 

5.
Išsamaus, specializuotos inžinerinių paslaugų ar projektavimo įmonės atlikto, statinių ir jų konstrukcijų 
techninės būklės įvertinimo išvada (jei buvo atlikta)

6. Statinio techninio eksploatavimo žurnalų (už paskutiniuosius 3 metus) patvirtinta kopija 



Projektas

VALSTYBINĖ ENERGETIKOS REGULIAVIMO TARYBA

NUTARIMAS
DĖL VALSTYBINĖS ENERGETIKOS REGULIAVIMO TARYBOS 2019 M.

BALANDŽIO 1 D. NUTARIMO NR. O3E-93 „DĖL ŠILUMOS TIEKĖJŲ,
NEPRIKLAUSOMŲ ŠILUMOS GAMINTOJŲ, GERIAMOJO VANDENS TIEKĖJŲ IR
NUOTEKŲ TVARKYTOJŲ, PAVIRŠINIŲ NUOTEKŲ TVARKYTOJŲ INVESTICIJŲ

VERTINIMO IR DERINIMO VALSTYBINĖJE ENERGETIKOS REGULIAVIMO
TARYBOJE TVARKOS APRAŠO PATVIRTINIMO“ PAKEITIMO

2020 m.                     d. Nr. O3E-
Vilnius

Vadovaudamasi Lietuvos Respublikos energetikos įstatymo 15 straipsnio 3 dalimi, Lietuvos
Respublikos  šilumos  ūkio  įstatymo  35  straipsniu,  Lietuvos  Respublikos  geriamojo  vandens
tiekimo  ir  nuotekų  tvarkymo  įstatymo  9  straipsnio  1  dalies  20  punktu  ir  atsižvelgdama  į
Valstybinės energetikos reguliavimo tarybos (toliau – Taryba) Šilumos ir vandens departamento
Vandens skyriaus 2020 m.           d. pažymą Nr. O5E-    „Dėl Valstybinės energetikos reguliavimo
tarybos  2019  m.  balandžio  1  d.  nutarimo  Nr.  O3E-93  „Dėl  Šilumos  tiekėjų,  nepriklausomų
šilumos gamintojų, geriamojo vandens tiekėjų ir nuotekų tvarkytojų, paviršinių nuotekų tvarkytojų
investicijų  vertinimo ir  derinimo Valstybinėje  energetikos  reguliavimo taryboje  tvarkos  aprašo
patvirtinimo“ pakeitimo“, Taryba n u t a r i a:

1. Pakeisti Šilumos tiekėjų, nepriklausomų šilumos gamintojų, geriamojo vandens tiekėjų ir
nuotekų tvarkytojų, paviršinių nuotekų tvarkytojų investicijų vertinimo ir derinimo Valstybinėje
energetikos  reguliavimo  taryboje  tvarkos  aprašą,  patvirtintą  Tarybos  2019  m.  balandžio  1  d.
nutarimu Nr. O3E-93 „Dėl Šilumos tiekėjų, nepriklausomų šilumos gamintojų, geriamojo vandens
tiekėjų  ir  nuotekų  tvarkytojų,  paviršinių  nuotekų  tvarkytojų  investicijų  vertinimo  ir  derinimo
Valstybinėje energetikos reguliavimo taryboje tvarkos aprašo patvirtinimo“:

1.1. Pakeisti 4.14 papunktį ir jį išdėstyti taip: 
„4.14. Turto atnaujinimas – investicija į ilgalaikį turtą baigiantis jo ar jį sudarančių dalių

fizinio ar techninio nusidėvėjimo laikotarpiui, kuria siekiama atkurti atiduodant turtą eksploatuoti
buvusias jo funkcines savybes;“.

1.2. Pakeisti 6.1.2 papunktį ir jį išdėstyti taip:
„6.1.2. bendrai derinamų investicijų sąrašas – jį sudaro Šilumos įmonių, Vandens įmonių

licencijuojamos veiklos investicijos kilnojamojo inventoriaus vienetams, kurių vertė neviršija 3
tūkst. Eur, taip pat investicijos, skirtos įmonių bendrosioms personalo reikmėms, įmonių valdomų
teritorijų  ar įrenginių tvarkymui,  kai  investicijos  metu įsigyjami atskiri  turto  vienetai,  išskyrus
Tvarkos  aprašo  6.1.1  papunktyje  nurodytas  investicijas  bei  investicijas  į  šilumos  apskaitos
prietaisus, nuotolinio valdymo, nuotolinio duomenų nuskaitymo ir perdavimo įrangą;“.

1.3. Papildyti 7.2.13 papunkčiu ir jį išdėstyti taip:
„7.2.13.  techninių  sprendimų  analizė  (taikoma  Šilumos  įmonėms)  pagal  6  priedo  1-3

lentelėse  pateiktą  informaciją  ir  aprašytų  alternatyvų  detalus  palyginimas  bei  geriausios
pasirinktos alternatyvos sprendinių techninis pagrindimas.“.

1.4. Pakeisti 7.7 papunktį ir jį išdėstyti taip:
„7.7.  savivaldybių  tarybų sprendimų kopijos,  nurodančios,  kad teikiamos  Tarybai  derinti

šilumos tiekėjų, Vandens įmonių investicijos yra suderintos ir (ar) patvirtintos savivaldybių tarybų
sprendimais. Vandens įmonių atveju pateikiama 5 priedo 5 lentelė;“.

1.5. Pakeisti 7.10.1 papunktį ir jį išdėstyti taip:
„7.10.1. Šilumos įmonių atveju, įmonė pateikia Tarybai užpildytą Tvarkos aprašo 3 priedo

11 ir 12 lenteles ir pateikia Tarybos 2018 m. gruodžio 31 d. nutarimo Nr. O3E-470 „Dėl Šilumos



2

sektoriaus įmonių apskaitos atskyrimo ir sąnaudų paskirstymo reikalavimų aprašo patvirtinimo“
51.15 papunktyje numatytus dokumentus (dokumentai teikiami tik tuo atveju, jeigu jie nepateikti
teikiant metines reguliuojamosios veiklos ataskaitas);“.

1.6. Pakeisti 7.10.2 papunktį ir jį išdėstyti taip:
„7.10.2. Vandens įmonių atveju, įmonė pateikia Tarybai užpildytą Tvarkos aprašo 5 priedo 4

lentelę ir pateikia Tarybos 2018 m. gruodžio 21 d. nutarimo Nr. O3E-459 „Dėl geriamojo vandens
tiekimo  ir  nuotekų  tvarkymo  bei  paviršinių  nuotekų  tvarkymo  paslaugų  įmonių  apskaitos
atskyrimo ir susijusių reikalavimų aprašo patvirtinimo“ 34.12 papunktyje numatytus dokumentus
(dokumentai teikiami tik tuo atveju, jeigu jie nepateikti teikiant metines reguliuojamosios veiklos
ataskaitas);“.

1.7. Pakeisti 8.11 papunktį ir jį išdėstyti taip:
„8.11.  investicijų,  kurioms  įvykdyta  viešųjų  pirkimų  (išskyrus  mažos  vertės  viešuosius

pirkimus)  procedūra, viešų pirkimų dokumentų kopijas (pavyzdžiui, pirkimo-pardavimo sutartis,
protokolas  ir  pan.),  kuriose  nurodytos  investicijų  sumos.  Šilumos  įmonė,  Vandens  įmonė
investicijų aprašyme turi nurodyti kuriai investicijai (ar investicijos daliai) įgyvendinti pasirašyta
viešųjų pirkimų sutartis.“.

1.8. Pakeisti 8.13 papunktį ir jį išdėstyti taip:
„8.13. savivaldybių tarybų sprendimų kopijos, nurodančios, kad teikiamos Tarybai derinti

šilumos tiekėjų, Vandens įmonių investicijos yra suderintos ir (ar) patvirtintos savivaldybių tarybų
sprendimais. Vandens įmonių atveju pateikiama 5 priedo 5 lentelė;“.

1.9. Pakeisti 8.16.1 papunktį ir jį išdėstyti taip:
„8.16.1. Šilumos įmonių atveju, įmonė pateikia Tarybai užpildytą Tvarkos aprašo 3 priedo

11 ir 12 lenteles ir pateikia Tarybos 2018 m. gruodžio 31 d. nutarimo Nr. O3E-470 „Dėl Šilumos
sektoriaus įmonių apskaitos atskyrimo ir sąnaudų paskirstymo reikalavimų aprašo patvirtinimo“
51.15 papunktyje numatytus dokumentus (dokumentai teikiami tik tuo atveju, jeigu jie nepateikti
teikiant metines reguliuojamosios veiklos ataskaitas);“.

1.10. Pakeisti 8.16.2 papunktį ir jį išdėstyti taip:
„8.16.2. Vandens įmonių atveju, įmonė pateikia Tarybai užpildytą Tvarkos aprašo 5 priedo 4

lentelę ir pateikia Tarybos 2018 m. gruodžio 21 d. nutarimo Nr. O3E-459 „Dėl geriamojo vandens
tiekimo  ir  nuotekų  tvarkymo  bei  paviršinių  nuotekų  tvarkymo  paslaugų  įmonių  apskaitos
atskyrimo ir susijusių reikalavimų aprašo patvirtinimo“ 34.12 papunktyje numatytus dokumentus
(dokumentai teikiami tik tuo atveju, jeigu jie nepateikti teikiant metines reguliuojamosios veiklos
ataskaitas).“.

1.11. Pakeisti 9.2 papunktį ir jį išdėstyti taip:
„9.2.  įrangos,  į  kurią  investuojama,  bei  įrangos,  kurios  eksploatacija  dėl  investicijos

nutraukiama,  svarbiausios  techninės  charakteristikos  ir  sudėtinės  investicijos  išlaidų  dalys
(Šilumos įmonių atveju, užpildomos Tvarkos aprašo 3 priedo 1, 3–6, 10 lentelės; Vandens įmonių
atveju,  užpildomos  Tvarkos  aprašo  5  priedo  1  ir  3  lentelės)  (Taryba,  įvertinusi  investicijos
aprašymą, turi  teisę Vandens įmonių pareikalauti  pateikti  užpildytą Tvarkos aprašo 5 priedo 2
lentelę);“.

1.12. Pakeisti 9.5 papunktį ir jį išdėstyti taip:
„9.5.  investicijų,  kurioms  įvykdyta  viešųjų  pirkimų  (išskyrus  mažos  vertės  viešuosius

pirkimus) procedūra, viešųjų pirkimų dokumentų kopijas (pavyzdžiui, pirkimo-pardavimo sutartis,
protokolas  ir  pan.),  kuriose  nurodytos  investicijų  sumos.  Šilumos  įmonė,  Vandens  įmonė
investicijų aprašyme turi nurodyti kuriai investicijai (ar investicijos daliai) įgyvendinti pasirašyta
viešųjų pirkimų sutartis.“. 

1.13. Pakeisti 9.7 papunktį ir jį išdėstyti taip:
„9.7.  savivaldybių  tarybų sprendimų kopijos,  nurodančios,  kad teikiamos  Tarybai  derinti

šilumos tiekėjų, Vandens įmonių investicijos yra suderintos ir (ar) patvirtintos savivaldybių tarybų
sprendimais. Vandens įmonių atveju pateikiama 5 priedo 5 lentelė;“.

1.14. Pakeisti 9.10.1 papunktį ir jį išdėstyti taip:



3

„9.10.1. Šilumos įmonių atveju, įmonė pateikia Tarybai užpildytą Tvarkos aprašo 3 priedo
11 ir 12 lenteles ir pateikia Tarybos 2018 m. gruodžio 31 d. nutarimo Nr. O3E-470 „Dėl Šilumos
sektoriaus įmonių apskaitos atskyrimo ir sąnaudų paskirstymo reikalavimų aprašo patvirtinimo“
51.15 papunktyje numatytus dokumentus (dokumentai teikiami tik tuo atveju, jeigu jie nepateikti
teikiant metines reguliuojamosios veiklos ataskaitas);“.

1.15. Pakeisti 9.10.2 papunktį ir jį išdėstyti taip:
„9.10.2. Vandens įmonių atveju, įmonė pateikia Tarybai užpildytą Tvarkos aprašo 5 priedo 4

lentelę ir pateikia Tarybos 2018 m. gruodžio 21 d. nutarimo Nr. O3E-459 „Dėl geriamojo vandens
tiekimo  ir  nuotekų  tvarkymo  bei  paviršinių  nuotekų  tvarkymo  paslaugų  įmonių  apskaitos
atskyrimo ir susijusių reikalavimų aprašo patvirtinimo“ 34.12 papunktyje numatytus dokumentus
(dokumentai teikiami tik tuo atveju, jeigu jie nepateikti teikiant metines reguliuojamosios veiklos
ataskaitas).“.

1.16. Papildyti 91 punktu:
„91.  Kai Šilumos įmonė, Vandens įmonė atlieka Lietuvos Respublikos statybos įstatyme,

Statybos  techniniame  reglamente  STR  1.01.08:2002  „Statinio  statybos  rūšys“,  patvirtintame
Lietuvos  Respublikos  aplinkos  ministro  2002  m.  gruodžio  5  d.  įsakymu  Nr.  622,  Šilumos
gamybos  statinių  ir  šilumos  perdavimo  tinklų,  statinių  (šildymo  ir  karšto  vandens  sistemų)
statybos rūšių ir šilumos gamybos ir šilumos perdavimo įrenginių įrengimo darbų rūšių apraše
patvirtintame Lietuvos Respublikos energetikos ministro 2009 m. rugsėjo 29 d. įsakymu Nr. 1-172
numatytus darbus, investicijos pagrindime nurodomos šių teisės aktų nuostatos, kurių pagrindu
atliekami darbai (investicija);“.

1.17. Pakeisti 11 punktą ir jį išdėstyti taip:
„11.  Šilumos  įmonių,  Vandens  įmonių  ataskaitinio  laikotarpio  (paskutiniai  kalendoriniai

metai iki artimiausio ateinančio reguliuojamų paslaugų (produkto) kainų derinimo, nustatymo ar
koregavimo  duomenų  vėliausio  pateikimo  termino  Tarybai)  faktiškai  įvykdytos  investicijos
Tarybai teikiamos derinti  vienu metu vieną kartą per metus prieš 3 mėnesius iki  reguliuojamų
paslaugų (produkto) kainų artimiausio planuojamo derinimo, koregavimo ar nustatymo duomenų
pateikimo termino. Planuojamos ateinančių metų (kalendoriniai metai, kurių metu yra artimiausio
ateinančio reguliuojamų paslaugų (produkto) kainų derinimo, nustatymo ar koregavimo vėliausio
duomenų  pateikimo  termino  Tarybai)  arba  trejų  metų  geriamojo  vandens  tiekimo  ir  nuotekų
tvarkymo, paviršinių nuotekų tvarkymo paslaugų bazinės kainos reguliavimo laikotarpio Tvarkos
aprašo  6.1.1 papunktyje  nurodytos  investicijos  gali  būti  teikiamos  Tarybai  derinti  kartu  su
ataskaitinio laikotarpio investicijomis.  Tvarkos aprašo 6.1.2 papunktyje   nurodytos  investicijos
teikiamos  derinti  tik  faktiškai  įgyvendinus  ir  gali  būti  teikiamos  Tarybai  derinti  kartu  su
ataskaitinio  laikotarpio  investicijomis.  Planuojamos  investicijos,  kurias  numatoma  finansuoti
Europos Sąjungos (toliau – ES) struktūrinių fondų lėšomis, teikiamos derinti nelaukiant, kol bus
teikiami artimiausi reguliuojamų paslaugų (produkto) kainų derinimo, nustatymo ar koregavimo
dokumentai.“.

1.18. Pakeisti 13.3 papunktį ir jį išdėstyti taip:
„13.3. savivaldybių tarybų sprendimų kopijos, nurodančios, kad teikiamos Tarybai derinti

šilumos tiekėjų, Vandens įmonių investicijos yra suderintos ir (ar) patvirtintos savivaldybių tarybų
sprendimais. Vandens įmonių atveju pateikiama 5 priedo 5 lentelė;“.

1.19. Pakeisti 32 punktą ir jį išdėstyti taip:
„32. Šilumos įmonių,  Vandens įmonių Tarybai teikiamos derinti  investicijos ir  teikiamos

derinti faktinės investicijos turi būti su savivaldybių tarybomis suderinto investicijų plano dalis,
Vandens įmonių veiklos plano dalis (išskyrus Tvarkos aprašo 30 punkte paminėtas išimtis). Jei su
savivaldybės  taryba suderintos  investicijos,  kurios suma viršija  ribinę sumą 3 kartus,  vertė  po
viešųjų pirkimų procedūros (ar atlikus statybą ūkio būdu) padidėjo daugiau kaip 10 proc., tokia
padidėjusi investicija turi būti iš naujo suderinta su savivaldybės taryba ir Taryba. Jei Tarybai
teikiamos  derinti  investicijos  darbų  apimtys,  finansavimo  šaltiniai  ir  sudėtis  skiriasi  nuo  su
savivaldybės taryba suderintos investicijos darbų apimčių, finansavimo šaltinių ir sudėties ir dėl to
pasikeičia investicinio projekto esminės charakteristikos (tikslai,  uždaviniai, bendrieji rodikliai),



4

šilumos tiekėjas, Vandens įmonė turi tokią investiciją (su pasikeitusia darbų sudėtimi ir apimtimi)
pakartotinai  suderinti  su  savivaldybės  taryba  ir  Taryba.  Jeigu  faktiškai  įvykdytos  investicijos
vertė yra  mažesnė  už  investicijos  vertę,  nustatytą  su  Taryba  derinant  investiciją,  arba  yra  iki
dešimt  procentų  didesnė  su  Taryba  suderintos  investicijos  vertės,  laikoma,  jog  investicijos
pakartotinai  derinti  su  Taryba  nereikia,   pateikiant  Tarybai  tai  pagrindžiančius  dokumentus
(paaiškinimas laisva forma, viešųjų pirkimų dokumentai, sudarytos sutartys, sąskaitos faktūros ar
kt.). “.

1.20. Pakeisti 34 punktą ir jį išdėstyti taip:
„34.  Jei  Šilumos  įmonės,  Vandens  įmonės  teikiamų  Tarybai  suderinti  investicijų

įgyvendinimas trunka ilgiau kaip metus, tokių investicijų duomenys pateikiami už visą investiciją
iš  karto,  neskaidant  jos  vertės  į  atskiras  dalis,  ir  Taryba  sprendžia  dėl  visos  investicijos,
nepriklausomai nuo jos įgyvendinimo laikotarpio, derinimo.“.

1.21. Pakeisti 53 punktą ir jį išdėstyti taip:
53. Pateiktą prašymą derinti investiciją Taryba išnagrinėja ir sprendimą priima per 30 darbo

dienų,  jei  pateiktas  prašymas  atitinka  šio  Tvarkos  aprašo  III,  IV ir  VIII  skyriuose  nustatytus
reikalavimus, išskyrus Šilumos įmonės, Vandens įmonės prašymus pakartotinai derinti su Taryba
jau  suderintas  investicijas,  kurių  vertė  pasikeitė  atlikus  viešųjų  pirkimų  procedūras  ar  atlikus
statybą ūkio būdu. Tokias investicijas Taryba išnagrinėja ir sprendimą priima per 20 darbo dienų,
jei  pateiktas  prašymas  apima  tik  pakartotinai  teikiamas  derinti  su  Taryba  jau  suderintas
investicijas, kurių vertė pasikeitė atlikus viešųjų pirkimų procedūras (įskaitant atvejus, kai statyba
vykdoma  ūkio  būdu),  ir  atitinka  šio  Tvarkos  aprašo  III,  IV  ir  VIII  skyriuose  nustatytus
reikalavimus. Taryba, gavusi prašymą derinti investiciją, esant poreikiui atlikti patikrinimą vietoje,
prieš 5 darbo dienas informuoja Šilumos įmonę, Vandens įmonę (tuo atveju,  jeigu investicijos
projektas ar jo dalis yra energetikos objektas ar energetikos įrenginys, ar vartotojo energetikos
įrenginys) apie atvykimą patikrinti į vietą. Jeigu pateikiami papildomi arba patikslinti dokumentai,
terminas  skaičiuojamas  nuo  papildomų  arba  patikslintų  dokumentų  gavimo  dienos.  Šilumos
įmonės, Vandens įmonės prašymus derinti investicijas Taryba nagrinėja ir sprendimą priima dėl
prašymuose pateiktų ataskaitinio laikotarpio ir planuojamų ateinančių metų investicijų (išskyrus
investicijas vykdomas ES struktūrinių fondų lėšomis) derinimo vienu metu vieną kartą per metus.“

1.22. Pakeisti 65 punktą ir jį išdėstyti taip:
„65. Derinant investicijas Tvarkos aprašo 1 priede nustatyti investicijų derinimo kriterijai

taikomi tiek, kiek neprieštarauja galiojančių teisės aktų nuostatoms. Įstatinio kapitalo didinimo
būdu reguliuojamoms Šilumos įmonėms, Vandens įmonėms akcininko į įmonės balansą perduotas
ilgalaikis  turtas  ir  savivaldybės  įsigytas  turtas,  kuris  Šilumos  įmonei,  Vandens  įmonei
savivaldybės perduotas valdyti  nuomos pagrindu, panaudos ir patikėjimo teise ilgalaikis turtas,
neatlygintinai kitų asmenų perduotas turtas, Tarybos vertinamas ir derinamas tokia pat tvarka kaip
ir investicijos.“

1.23. Pakeisti 66 punktą ir jį išdėstyti taip:
„66. Visa informacija apie investicijas (taip pat ir investicijas pagrindžianti informacija bei

investicijų projektai) Tarybai pateikiama elektronine forma per Tarybos Duomenų surinkimo ir
analizės  informacinę  sistemą  arba  popierine  forma  arba  (ir)  elektroniniu  formatu  (tekstinė
informacijos  dalis  –  .docx,  formatu,  o  informacijos  lentelėse  dalis  –  .xls  formatu  arba  juos
atitinkančiais  formatais).  Informacija  elektroniniu  formatu  Tarybai  teikiama el.  paštu.  Šilumos
įmonių,  Vandens  įmonių  teikiamoje  informacijoje  investicijoms  pagrįsti  piniginės  vertės  yra
nurodomos be PVM.“.

1.24.  Pakeisti 2 priedą ir jį išdėstyti nauja redakcija (pridedama).
1.25. Pakeisti 3 priedo 11 lentelę kartu su po lentele įtvirtintais punktais ir pastaba ir juos

išdėstyti nauja redakcija:
„11 lentelė. Šilumos tiekimo įmonei perduotos šilumos tiekimo sistemos 
turto sąrašas

Šilumos tiekimo įmonei perduotos aprūpinimo šiluma sistemos 1 turtas



5

Šilumos
tiekimo
įmonės

suteiktas
turto

inventorinis
Nr1.

Turto
pavadinimas

Turto
įvedimo į

eksploataciją
data2

Turto
nusidėvėjimo

(amortizacijos)
laikotarpis

(metai)3

Turto
pradinė
vertė

(tūkst.
Eur)4

Turto likutinė
vertė turto
perdavimo

šilumos
tiekimo

įmonei metu
(tūkst. Eur)5

Ar perduotas
turtas yra
šilumos
tiekimo
įmonės

licencijuoja
moje

teritorijoje
(atsakymas:
Taip / Ne)

1 2 3 4 5 6 7
       
       
       

1. Nurodoma tik tuo atveju, jei turtas jau perduotas įmonei.
2. Nurodoma po turto sukūrimo to turto pirmo įvedimo į eksploataciją data.
3. Skaičiuojama vadovaujantis Tarybos 2018 m. gruodžio 31 d. nutarimo Nr. O3E-470 „Dėl
Šilumos  sektoriaus  įmonių  apskaitos  atskyrimo ir  sąnaudų paskirstymo reikalavimų aprašo
patvirtinimo“ nuostatomis.
4.  Nurodoma po turto sukūrimo to turto pirmo  įvedimo į  eksploataciją  metu buvusi turto
pradinė vertė.
5. Nurodoma turto buhalterinė likutinė vertė, kuri  skaičiuojama nuo 5 stulpelyje nurodytos
vertės.

Pastaba: ši lentelė pildoma tuo atveju, jei Tarybai teikiamas derinti įstatinio kapitalo didinimo
būdu  šilumos  tiekimo  įmonei  akcininko  į  įmonės  balansą  perduotas  ilgalaikis  turtas  –
aprūpinimo šiluma sistema; taip pat ši lentelė pildoma tuo atveju, jei Tarybai teikiamas derinti
savivaldybės turtas – aprūpinimo šiluma sistema, kuris šilumos  tiekimo įmonei savivaldybės
perduotas valdyti nuomos, panaudos ar patikėjimo pagrindu.“

1.26. Pakeisti 3 priedo 12 lentelę kartu su po lentele įtvirtintais punktais ir pastaba ir juos
išdėstyti nauja redakcija :
„12  lentelė.  Šilumos  tiekimo  įmonei  perduotos  arba  šilumos  tiekimo  įmonės  atiduotos  /
parduotos / uždarytos aprūpinimo šiluma sistemos duomenų lentelė

Eil. Nr. Duomenų pavadinimas Mato vnt. Kiekis*

1. Pagaminta šilumos savuose šaltiniuose MWh

2. Pirkta šilumos MWh

3. Patiekta šilumos į tinklą MWh

4. šilumos pardavimas MWh

5. Į šilumos kainą įskaičiuotos sąnaudos aprūpinimo šiluma sistemoje (iš viso) tūkst. Eur

5.1. Kuro sąnaudos šilumos gamybai tūkst. Eur

5.2. Elektros sąnaudos tūkst. Eur

5.3. Vanduo technologijai tūkst. Eur

5.4. Perkamos šilumos sąnaudos tūkst. Eur

5.5. Materialinės ir joms prilygintos sąnaudos: tūkst. Eur

5.6. Nusidėvėjimas (amortizacija) tūkst. Eur

5.7. Darbo užmokesčio sąnaudos tūkst. Eur

5.8. Socialinio draudimo įmokos tūkst. Eur

5.9. Mokesčiai: tūkst. Eur

5.10. Palūkanų sąnaudos tūkst. Eur



6

5.11. Kitos sąnaudos tūkst. Eur

6. Sunaudotas elektros kiekis MWh

7. Sunaudotas vandens kiekis tūkst. m3

8. Vidutinis sąrašinis darbuotojų skaičius vnt.

9. Sąlyginių šilumos tinklų ilgis kms

10. Sąlyginio kuro sąnaudos (iš viso)** tne

10.1. Kuras 1 (įrašyti kuro pavadinimą) tne

10.1.1. Kuro 1 (įrašyti kuro pavadinimą) kaina Eur/tne

10.1.2. Kuro 1 (įrašyti kuro pavadinimą) lyginamosios sąnaudos kgne/MWh

10.2. Kuras 2 (įrašyti kuro pavadinimą) tne

10.2.3. Kuro 2 (įrašyti kuro pavadinimą) kaina Eur/tne

10.2.4. Kuro 2 (įrašyti kuro pavadinimą) lyginamosios sąnaudos kgne/MWh

10.... Kuras ..... (įrašyti kuro pavadinimą) tne

10........... Kuro ..... (įrašyti kuro pavadinimą) kaina Eur/tne

10........... Kuro ...... (įrašyti kuro pavadinimą) lyginamosios sąnaudos kgne/MWh

*Jei aprūpinimo šiluma sistemos perdavėjas lentelėje nurodytų duomenų negali šilumos tiekimo
įmonei pateikti, šilumos tiekimo įmonė nurodo skaičiuotinus duomenis;
**Jei trūksta eilučių kuro rūšims lentelėje surašyti ‒ lentelę pratęskite.
Pastaba: ši lentelė pildoma tuo atveju, jei:
1. Tarybai teikiamas derinti įstatinio kapitalo didinimo būdu šilumos tiekimo įmonei akcininko į
įmonės balansą perduotas ilgalaikis turtas - aprūpinimo šiluma sistema; 
2.  Tarybai  teikiamas  derinti  savivaldybės  turtas  –  aprūpinimo  šiluma  sistema,  kuris  šilumos
tiekimo įmonei savivaldybės perduotas valdyti nuomos, panaudos ar patikėjimo pagrindu; 
3. Tarybai teikiama derinti investicija, kurios metu uždaroma, panaikinama, parduodama šilumos
tiekimo sistema.“

1.27. Pakeisti 4 priedą ir jį išdėstyti nauja redakcija (pridedama).
1.28. Pakeisti 5 priedo 4 lentelę kartu su po lentele įtvirtintais punktais ir pastaba ir juos

išdėstyti nauja redakcija (pridedama):
„4 lentelė. Vandens tiekimo įmonei perduotos geriamojo vandens tiekimo ir nuotekų 
tvarkymo, paviršinių nuotekų tvarkymo sistemos turto lentelė

Vandens tiekimo įmonei perduotas1 turtas

Vandens
tiekimo
įmonės

suteiktas
turto

inventorinis
Nr1.

Turto
pavadinima

s

Turto
įvedimo į

eksploataciją
data2

Turto
nusidėvėjimo

(amortizacijos)
laikotarpis

(metai)3

Turto
pradinė
vertė

(tūkst.
Eur)4

Turto
likutinė

vertė turto
perdavimo
vandens
tiekimo
įmonei

metu (tūkst.
Eur)5

Ar perduotas
turtas yra

vandens tiekimo
įmonės

licencijuojamoje
teritorijoje

(atsakymas:
Taip / Ne)

1 2 3 4 5 6 7
       

       

       

1. Nurodoma tik tuo atveju, jei turtas jau perduotas įmonei.
2. Nurodoma po turto sukūrimo to turto pirmo įvedimo į eksploataciją data.
3. Skaičiuojama vadovaujantis Tarybos 2018 m. gruodžio 21 d. nutarimo Nr. O3E-459 „Dėl
geriamojo  vandens  tiekimo  ir  nuotekų  tvarkymo  bei  paviršinių  nuotekų  tvarkymo  paslaugų
įmonių apskaitos atskyrimo ir susijusių reikalavimų aprašo patvirtinimo“ nuostatomis.



7

4.  Nurodoma po turto  sukūrimo to  turto  pirmo  įvedimo į  eksploataciją  metu  buvusi  turto
pradinė vertė.
5.  Nurodoma turto  buhalterinė  likutinė  vertė,  kuri  skaičiuojama  nuo 5  stulpelyje  nurodytos
vertės.
Pastaba: ši lentelė pildoma tuo atveju, jei Tarybai teikiamas derinti įstatinio kapitalo didinimo
būdu vandens tiekimo įmonei akcininko į įmonės balansą perduotas ilgalaikis turtas - geriamojo
vandens tiekimo, nuotekų tvarkymo, paviršinių nuotekų tvarkymo sistema; taip pat ši lentelė
pildoma  tuo  atveju,  jei  Tarybai  teikiamas  derinti  savivaldybės  turtas  –  geriamojo  vandens
tiekimo, nuotekų tvarkymo, paviršinių nuotekų tvarkymo sistema, kuris vandens tiekimo įmonei
savivaldybės perduota valdyti nuomos pagrindu.“

1.29. Papildyti 6 priedu (pridedama).
2.  Nustatyti, kad šio nutarimo 1.17 papunkčiu pakeistas Šilumos tiekėjų, nepriklausomų

šilumos  gamintojų,  geriamojo  vandens  tiekėjų  ir  nuotekų  tvarkytojų,  paviršinių  nuotekų
tvarkytojų  investicijų  vertinimo  ir  derinimo  Valstybinėje  energetikos  reguliavimo  taryboje
tvarkos aprašo, patvirtinto Tarybos 2019 m. balandžio 1 d. nutarimu Nr. O3E-93 „Dėl Šilumos
tiekėjų,  nepriklausomų šilumos  gamintojų,  geriamojo  vandens  tiekėjų  ir  nuotekų tvarkytojų,
paviršinių  nuotekų  tvarkytojų  investicijų  vertinimo  ir  derinimo  Valstybinėje  energetikos
reguliavimo  taryboje  tvarkos  aprašo  patvirtinimo“,  11  punktas  taikomas  ir  iki  šio  nutarimo
įsigaliojimo dienos pateiktoms derinti investicijoms.

Tarybos pirmininkas



8

Šilumos tiekėjų, nepriklausomų 
šilumos gamintojų, geriamojo 
vandens tiekėjų ir nuotekų 
tvarkytojų, paviršinių nuotekų 
tvarkytojų investicijų vertinimo ir
derinimo Valstybinėje 
energetikos reguliavimo taryboje 
tvarkos aprašo 2 priedas

Bendrai derinamų šilumos tiekėjų, nepriklausomų šilumos gamintojų
 investicijų sąrašo lentelė

Eil.
Nr. 

Pavadinimas 

Inv.
Nr.*

Investicijos
metu

įsigyjamos
įrangos vienetų
skaičius (vnt.)

Investicijos
metu

planuojamas
nutiesti

vamzdynų
ilgis (km)

Investicijos
suma (tūkst.

Eur) 

1 2 3 4 5 6

1. 
Investicijų (ilgalaikio turto 
įsigijimo) finansavimo 
šaltiniai  

 
 

1.1. Nusidėvėjimas (amortizacija)    
1.2. Investicijų grąža    

1.3.
Savivaldybės, valstybės 
subsidijos, dotacijos  

 
 

1.4. ES ir kitų fondų lėšos    

1.5.
Paskolos investicijų projektams
įgyvendinti  

 
 

1.6.
Priedas investicijoms į 
atsinaujinančių energijos 
šaltinių panaudojimą  

 
 

1.7. Kita    

2.
Investicijų finansavimo 
šaltinių lėšų panaudojimas 
investicijų įgyvendinimui  

 
 

2.1. Investicijos 1 pavadinimas    
2.2. Investicijos 2 pavadinimas    



9

2.3. Investicijos 3 pavadinimas    
..... ........    

* Inv. Nr. – turto inventorinis numeris, kuris nurodomas tiktai faktiškai atliktoms investicijoms. 

20_ _ m.  Įmonės vadovas_____________________

Šilumos tiekėjų, nepriklausomų 
šilumos gamintojų, geriamojo vandens 
tiekėjų ir nuotekų tvarkytojų, paviršinių 
nuotekų tvarkytojų investicijų vertinimo 
ir derinimo Valstybinėje energetikos 
reguliavimo taryboje tvarkos aprašo 
4 priedas

Bendrai derinamų geriamojo vandens tiekėjų ir nuotekų tvarkytojų, paviršinių nuotekų
tvarkytojų investicijų sąrašo lentelė

Eil.
Nr. 

Pavadinimas 

Inv.
Nr.*

Investicijos
metu

įsigyjamos
įrangos vienetų
skaičius (vnt.)

Investicijos
metu

planuojamas
nutiesti

vamzdynų
ilgis (km)

Investicijos
suma (tūkst.

Eur) 

1 2 3 4 5 6

1. 
Investicijų (ilgalaikio turto 
įsigijimo) finansavimo šaltiniai  

 
 

1.1. Nusidėvėjimas (amortizacija)    
1.2. Investicijų grąža    

1.3.
Savivaldybės, valstybės 
subsidijos, dotacijos  

 
 

1.4. ES ir kitų fondų lėšos    

1.5.
Paskolos investicijų projektams 
įgyvendinti  

 
 

1.6.
Priedas investicijoms į 
atsinaujinančių energijos šaltinių
panaudojimą  

 
 

1.7. Kita    

2.
Investicijų finansavimo 
šaltinių lėšų panaudojimas 
investicijų įgyvendinimui  

 
 

2.1. Investicijos 1 pavadinimas    
2.2. Investicijos 2 pavadinimas    
2.3. Investicijos 3 pavadinimas    



10

..... ........    

* Inv. Nr. – turto inventorinis numeris, kuris nurodomas tiktai faktiškai atliktoms 
investicijoms. 

20_ _ m. _ Įmonės vadovas______________

Šilumos tiekėjų, nepriklausomų 
šilumos gamintojų, geriamojo 
vandens tiekėjų ir nuotekų 
tvarkytojų, paviršinių nuotekų 
tvarkytojų investicijų vertinimo ir
derinimo Valstybinėje 
energetikos reguliavimo taryboje 
tvarkos aprašo 6 priedas

1 lentelė. Šilumos gamybos įmonės investicijos į šilumos gamybos įrenginį pateikiamų duomenų,
reikalingų esamai techninei būklei vertinti, sąrašas

Eil.
Nr.

Duomenų (informacijos) pavadinimas Apibūdinimas

1. Šilumos gamybos įrenginio pastatymo vieta (adresas)

2. Šilumos gamybos įrenginio pavadinimas (gamintojas, įrenginio tipas)

3.
Šilumos gamybos įrenginio galia, kuro rūšis (galia MW, dujos, 
biokuras, skystas kuras)

4. Šilumos gamybos įrenginio įvedimas į eksploataciją (data)

5. Šilumos gamybos įrenginio eksploatavimo darbo laikas (val.)

6. Šilumos gamybos įrenginio darbo resursas* (val.)

7. Šilumos gamybos įrenginio kapitalinių remontų skaičius (vnt.)

8. Šilumos gamybos įrenginio paskutinis kapitalinis remontas (data)

9.
Šilumos gamybos įrenginio eksploatavimo metu įvykusių 
avarijų/sutrikimų skaičius (vnt.)

10.
Šilumos gamybos įrenginio eksploatavimo metu įvykusių gedimų 
skaičius (vnt.)

11.
Investicijos į šilumos gamybos įrenginius priežastys ir tikslai 
(apibūdinti)

* - įmonės gamintojos nurodytas šilumos gamybos įrenginio eksploatavimo darbo laikas (val.)

2 lentelė.  Šilumos tiekimo įmonės investicijos  į  šilumos tiekimo tinklus pateikiamų duomenų,
reikalingų esamai techninei būklei vertinti, sąrašas

Eil.
Nr.

Duomenų (informacijos) pavadinimas Apibūdinimas

1. Šilumos tiekimo tinklų paklojimo vieta, pagal šilumos tiekimo schemą

2. Šilumos tiekimo tinklų amžius (metais)

3. Šilumos tiekimo tinklų nusidėvėjimas (proc.)

4. Šilumos tiekimo tinklų paklojimo būdas



11

5. Šilumos tiekimo tinklų trūkimų skaičius (vnt.)

6. Šilumos tiekimo tinklų neatlaikymų skaičius, atliekant bandymus padidintu slėgiu (vnt.)

7. Šilumos tiekimo tinkluose atliktų šurfavimų skaičius (vnt.)

8. Šilumos tiekimo tinklų apsėmimas gruntiniais vandenimis (taip / ne)

9.
Ar įvertintas šilumos tiekimo tinklų optimizavimo būtinumas (skersmens ir/ar 
konfigūracijos keitimas) (taip / ne)

10. Šilumos nuostolių sumažėjimo šilumos tiekimo tinkluose prognozė (MWh/metus)

11.
Ar šilumos tiekimo tinklų patikimumas vartotojams didinamas, keičiant šilumos 
tiekimo schemą (taip / ne)

12. Ar įvertintos naujų vartotojų prijungimo perspektyvos (taip / ne)

13
Ar šilumos tiekimo tinklų renovavimo būtinumas susijęs su miesto infrastruktūrinių 
pokyčiu (miestų statinių, infrastruktūros atnaujinimu) (taip / ne)

14.
Šilumos tiekimo tinkluose eksploatavimo metu įvykusių avarijų/sutrikimų skaičius 
(vnt.)

15. Šilumos tiekimo tinkluose eksploatavimo metu įvykusių gedimų skaičius (vnt.)

3  lentelė.  Šilumos  gamybos  ir  (ar)  tiekimo  įmonės  investicijos  į  šilumos  objektų  statinius
pateikiamų duomenų, reikalingų esamai techninei būklei vertinti, sąrašas

Eil.
Nr.

Duomenų (informacijos) pavadinimas

1. Statinio adresas

2. Statinio unikalus Nr. ir šio statinio registro išrašas iš VĮ „Registrų centras“ 

3. Statinio techninio paso patvirtinta kopija

4. Statinio apžiūrų aktų (už paskutiniuosius 3 metus) patvirtinta kopija 

5.
Išsamaus, specializuotos inžinerinių paslaugų ar projektavimo įmonės atlikto, statinių ir jų konstrukcijų techninės 
būklės įvertinimo išvada (jei buvo atlikta)

6. Statinio techninio eksploatavimo žurnalų (už paskutiniuosius 3 metus) patvirtinta kopija 



DERINIMO PAŽYMA

DĖL VALSTYBINĖS ENERGETIKOS REGULIAVIMO TARYBOS 2019 M. BALANDŽIO 1 D. NUTARIMO NR. O3E-93
„DĖL ŠILUMOS TIEKĖJŲ, NEPRIKLAUSOMŲ ŠILUMOS GAMINTOJŲ, GERIAMOJO VANDENS TIEKĖJŲ IR
NUOTEKŲ TVARKYTOJŲ, PAVIRŠINIŲ NUOTEKŲ TVARKYTOJŲ INVESTICIJŲ VERTINIMO IR DERINIMO

VALSTYBINĖJE ENERGETIKOS REGULIAVIMO TARYBOJE TVARKOS APRAŠO PATVIRTINIMO“ PAKEITIMO

2020 m.                                d.

Eil.
Nr.

Pastabos ir pasiūlymai Pastabų / pasiūlymų vertinimas

1. AB „Ignitis gamyba“
1.1. Pastaba dėl Tvarkos aprašo 53 punkto pakeitimo. Bendrovė atkreipia dėmesį,

kad  nėra  tikslinga  dar  pratęsti  šiuo  metu  galiojantį  investicijų  susiderinimo
terminą, kuris praktikoje faktiškai trunka ir taip daugiau nei 6 šešis mėnesius. 
Pažymėtina, kad ilginant nagrinėjimo ir sprendimo priėmimo terminą nuo 30
kalendorinių dienų iki 30 darbo dienų, atitinkamai ilgėja nagrinėjimo terminas,
kai Tarybai  paprašius ūkio subjekto pateikti  papildomą informaciją,  iš  naujo
prasideda  nagrinėjimo  procesas.  Ilgesni  nagrinėjimo  terminai  bei  neaiškus
konkretus investicijos suderinimo terminas sukelia didesnį neapibrėžtumą bei
apsunkina ūkio subjekto veiklą ir padidina reguliuojamos veiklos riziką, todėl
siūlome neilginti  termino ir jį  palikti  tokį koks yra numatytas dabar ir kartu
nusimatyti aiškų terminą susiderinti investiciją. 

Siūlomas pakeitimas:
53. Pateiktą prašymą derinti investiciją Taryba išnagrinėja ir sprendimą priima
per  30  kalendorinių darbo dienų.  Jei  pateiktas  prašymas  neatitinka  šio
Tvarkos aprašo III, IV ir VIII skyriuose nustatytų reikalavimų, Taryba
kreipiasi į  Šilumos įmonę ir  (ar) Vandens įmonę su prašymu patikslinti
prašymą ir  nustato  terminą  informacijai  ir  (ar)  dokumentams  pateikti.
Laikotarpiu,  kol  Šilumos  įmonė  ir  (ar)  Vandens  įmonė  pateikia  Tarybos
prašomą informaciją,  prašymo  nagrinėjimo  ir  sprendimo  priėmimo  terminas
laikomas  sustabdytu  ir  pratęsiamas  skaičiuoti  nuo  informacijos  ir  (ar)
dokumentų iš Šilumos įmonės ir (ar) Vandens įmonės gavimo Taryboje dienos.

Neatsižvelgta.  Nustačius 30 darbo dienų
terminą priimti sprendimą dėl investicijų
derinimo,  sudaromos  vienodos  sąlygos
ūkio  subjektams  investicijų  vertinimo
procese,  kadangi  yra  atvejų  kuomet
dokumentai  pateikiami  prieš  šventines
dienas,  ilguosius  savaitgalius  taip
dokumentų  vertinimo  laikotarpis
neobjektyviai  sutrumpėja.  Nustačius  30
darbo  dienų  terminą  bus  sudaromos
vienodos  sąlygos  dokumentų  vertinimui
nepriklausomai  nuo  to  kada  pateikti
dokumentai investicijų derinimui.



Taryba,  gavusi prašymą derinti  investiciją,  esant poreikiui  atlikti  patikrinimą
vietoje, prieš 5 darbo dienas informuoja Šilumos įmonę, Vandens įmonę  (tuo
atveju,  jeigu  investicijos  projektas  ar  jo  dalis  yra  energetikos  objektas  ar
energetikos  įrenginys,  ar  vartotojo  energetikos  įrenginys) apie  atvykimą
patikrinti  į  vietą.  Jeigu  pateikiami  papildomi  dokumentai,  terminas
skaičiuojamas  nuo  papildomų  dokumentų  gavimo  dienos.  Šilumos  įmonės,
Vandens įmonės prašymus derinti  investicijas  Taryba nagrinėja  ir sprendimą
priima  dėl  prašymuose  pateiktų  ataskaitinio  laikotarpio  ir  planuojamų
ateinančių  metų  investicijų  (išskyrus  investicijas  vykdomas  ES  lėšomis)
derinimo vienu metu vieną kartą per metus. Pateiktus Šilumos įmonės, Vandens
įmonės  prašymus  derinti  investicijas  (išskyrus  investicijas  vykdomas  ES
struktūrinių fondų lėšomis), Taryba išnagrinėja ir sprendimą priima ne vėliau,
kaip likus dviem savaitėms iki vėliausio atitinkamo Šilumos įmonės, Vandens
įmonės  artimiausių  planuojamų  reguliuojamų  paslaugų  (produkto)  kainų
derinimo, koregavimo ar nustatymo duomenų pateikimo termino. Jei nuo visų
privalomų  investicijų  (išskyrus  investicijas  vykdomas  ES  struktūrinių  fondų
lėšomis)  derinimo  dokumentų  pateikimo  dienos  iki  vėliausio  atitinkamo
Šilumos  įmonės,  Vandens  įmonės  artimiausių  planuojamų  reguliuojamų
paslaugų  (produkto)  kainų  derinimo,  koregavimo  ar  nustatymo  duomenų
pateikimo termino lieka mažiau, kaip 30 darbo dienų, tai pateiktus prašymus
derinti investicijas Taryba išnagrinėja ir sprendimą priima per 30 kalendorinių
dienų. Tokiu atveju, jeigu Taryba kreipiasi į Šilumos įmonę ir (ar) Vandens
įmonę su prašymu patikslinti prašymą ir nustato terminą informacijai ir
(ar)  dokumentams  pateikti.  Laikotarpiu,  kol  Šilumos  įmonė  ir  (ar)
Vandens  įmonė  pateikia  Tarybos  prašomą  informaciją,  prašymo
nagrinėjimo  ir  sprendimo  priėmimo  terminas  laikomas  sustabdytu  ir
pratęsiamas  skaičiuoti  nuo  informacijos  ir  (ar)  dokumentų  iš  Šilumos
įmonės ir (ar) Vandens įmonės gavimo Taryboje dienos. Pateiktus prašymus
derinti  Šilumos  įmonės,  Vandens  įmonės  investicijas,  vykdomas  ES
struktūrinių  fondų  lėšomis,  Taryba  išnagrinėja  ir  sprendimą  priima  per  30
kalendorinių dienų.  Tokiu atveju Taryba kreipiasi į Šilumos įmonę ir (ar)
Vandens  įmonę  su  prašymu  patikslinti  prašymą  ir  nustato  terminą
informacijai ir (ar) dokumentams pateikti. Laikotarpiu, kol Šilumos įmonė
ir  (ar)  Vandens  įmonė pateikia  Tarybos  prašomą informaciją,  prašymo



nagrinėjimo  ir  sprendimo  priėmimo  terminas  laikomas  sustabdytu  ir
pratęsiamas  skaičiuoti  nuo  informacijos  ir  (ar)  dokumentų  iš  Šilumos
įmonės ir (ar) Vandens įmonės gavimo Taryboje dienos. 

2. AB „Šiaulių energija“
2.1. Dėl Aprašo 9.5. papunkčio redakcijos:

Aprašo 9 punktas aktualus 6.1.1.3. papunktyje nurodytą investicijų derinimui,
tai  yra  investicijos,  kurie  verte  mažesnė  už  ribinę  sumą.  9.1.  papunktyje
nurodoma,  kokia informacija turi būti pateikta investicijos derinimui, t. y.:
7.1. Prašymas derinti investicijų projektą, pasirašytą įmones vadovo, nurodant
atsakingus  asmenis, kurie rengė investicijų projektą, jų ryšio duomenis
(telefono numerius, elektroninio pašto adresus);
7.2.1. Įvadas ir investavimo tikslai bei
7.2.7.1. Investicijos įtakos reguliuojamoms kainoms skaičiavimas.
Aprašo 9.1. punkte nenurodyta, kad turi būti teikiamas investicijų projektas, tuo
tarpu  naujoji  9.5.  papunkčio  redakcija  suponuoja,  kad  turi  būti  telkiamas
investicijų  projektas.  Siūlome  keisti  formuluotę  „investicijų  projekto
aprašomojoje dalyje“ į „investicijų projekto ir/ar plano aprašomojoje dalyje“. 

Atsižvelgta iš  dalies.  Siūlomoje  punkto
redakcijoje  naudojama  nauja  sąvoka
„planas”, kuri nėra apibrėžiama Tvarkos
apraše.  Siūloma  patikslinti  Tvarkos
aprašo 9.5. papunktį, jį išdėstant taip:
„9.5.  investicijų,  kurioms  įvykdyta
viešųjų  pirkimų  (išskyrus  mažos  vertės
viešuosius  pirkimus)  procedūra,  viešųjų
pirkimų dokumentų kopijas (pavyzdžiui,
pirkimo-pardavimo sutartis, protokolas ir
pan.),  kuriose  nurodytos  investicijų
sumos. Šilumos įmonė, Vandens įmonė
investicijų  aprašyme  turi  nurodyti
kuriai  investicijai  (ar  investicijos
daliai)  įgyvendinti  pasirašyta  viešųjų
pirkimų sutartis.“. 

2.2. Aprašo 6 priedo 2 lentelėje nurodytos 3 skirtingos šilumos tinklų formuluotės,
t.  y.  „šilumos  tinklai“,  „tinklai“,  „šilumos  tiekimo  tinklai“.  Siūlome
suvienodinti formuluotes.

Atsižvelgta.  Siūloma patikslinti Tvarkos
aprašo 6  priedo  2  lentelę  nurodant
formuluotę „šilumos tiekimo tinklai“.

2.3. Aprašo 6 priedo 2 lentelės stulpelio „Duomenų (informacijos) pavadinimas“
nekorektiška 13  eilutes  turinio  formuluotė:  „Ar  šilumos  tinklų  renovavimo
būtinumas susijęs su miesto infrastruktūrinių pokyčių (taip/ne)“. Neaišku, ar tai
susiję  su  infrastruktūriniu  pokyčiu,  ar  su  infrastruktūrinių,  pvz.  objektų,
pokyčiu. Siūlome patikslinti formuluotę.

Atsižvelgta.  Siūloma patikslinti Tvarkos
aprašo 6 priedo 2 lentelės 13 eilutę ir ją
išdėstyti taip: „Ar šilumos tiekimo tinklų
renovavimo būtinumas susijęs su miesto
infrastruktūriniu pokyčiu (miestų statinių,
infrastruktūros atnaujinimu)  (taip/ne)“

2.4. Aprašo  6  priedo  2  lentelėje  atskirose  eilutėse  prašoma  informacijos  apie
šilumos tinklų  „trūkimų  skaičių“  bei  „eksploatavimo  metu  įvykusių
avarijų/sutrikimų skaičių“. Neaišku, koks laikotarpis turimas omenyje nurodant
trūkimų skaičių, taip pat, kadangi šilumos tiekimo  trasų  eksploatavimo

Neatsižvelgta. Šilumos tiekimo tinkluose
įvykusių „trūkimų skaičius“ svarbus viso
eksploatacinio  laikotarpio  metu.  Šią
informaciją privaloma 



laikotarpis gali siekti ir 50 ir daugiau metų, būtų sudėtinga ar net neįmanoma
pateikti avarijų/sutrikimų skaičių už visus eksploatavimo metus. Todėl, siekiant
vienodo  šilumos  tiekimo  įmonių  investicijų  vertinimo  traktuojant  terminus
„trūkimai“,  „avarijos/sutrikimai“, siūlome nurodyti bendrą
avarijų/trūkimų/sutrikimų skaičių per konkretų laikotarpį, pvz. paskutiniuosius
3 metus.

 registruoti ir saugoti.

2.5 Atsižvelgiant 4 punkte išdėstytus argumentus, siūlome atitinkamai pakoreguoti
Aprašo 6 priedo   2  lenteles  15  eilutę „Šilumos teikimo tinkluose įvykusių
gedimų skaičius už paskutiniuosius 3 metus (vnt.)“.

Neatsižvelgta. Šilumos tiekimo tinkluose
įvykusių „gedimų skaičius“ svarbus viso
eksploatacinio  laikotarpio  metu.  Šią
informaciją privaloma 
 registruoti ir saugoti.

3. AB „Panevėžio energija“
3.1. AB „Panevėžio energija“, vadovaudamasi Lietuvos Respublikos Šilumos ūkio

Įstatymo  ketvirto  skirsnio  16  straipsnio  1  punktu  („Šilumos  tiekėjas  savo
lėšomis  įrengia  atsiskaitomuosius  šilumos  apskaitos  prietaisus,  užtikrina  jų
tinkamą techninę  būklę, nustatytą matavimų tikslumą ir organizuoja patikrą“),
įsigytus  šilumos  apskaitos  prietaisus  neatlyginamai  naudoja  naujų  vartotojų
pajungimo, rekonstruojamuose objektuose bei susidėvėjusių prietaisų keitimui.
Buhalterinėje apskaitoje šilumos apskaitos prietaisai į eksploataciją įvedami už
faktinę jų įsigijimo kainą (be darbo užmokesčio), todėl atitinka Aprašo bendrai
derinamų investicijų sąrašo nuostatas ir negali būti teikiami Tarybos derinimui
pagal 6.1.1 papunktį.

Siūlomas pakeitimas:
1.2. Pakeisti 6.1.2 papunktį ir jį išdėstyti taip:
„6.1.2.  bendrai  derinamų  investicijų  sąrašas  —  jį sudaro  Šilumos  įmonių,
Vandens įmonių licencijuojamos veiklos investicijos kilnojamojo inventoriaus
vienetams,  kurių  vertė  neviršija  3  tūkst.  Eur,  taip  pat  investicijos,  skirtos
įmonių  bendrosioms  personalo  reikmėms,  įmonių  valdomų  teritorijų  ar
įrenginių  tvarkymui,  kai  investicijos  metu  įsigyjami  atskiri  turto  vienetai,
išskyrus  Tvarkos  aprašo  6.1.1  papunktyje  nurodytas  investicijas  bet
investicijas nuotolinio valdymo, nuotolinio duomenų nuskaitymo ir perdavimo
įrangą“.

Neatsižvelgta. Atlikus AB „Panevėžio 
energija“ siūlomus pakeitimus, Taryba 
dokumentų vertinimo metu neturėtų 
galimybės įvertinti ar teikiami derinti 
šilumos apskaitos prietaisai yra su 
nuotoline duomenų nuskaitymo sistema 
ar be šios sistemos.

3.2. Dėl 1.5 (1.9; 1.14) (pakeisti 7.10.1 (8.16.1; 9.10.1)
Papunkčius). Pastaba  -  pakeitimai  identiški  visiems trims punktams, todėl
nagrinėjamas vienas pavyzdys.
51.15  papunktis  nurodo,  kad  turi  būti  pateikiama:   visa  informacija   apie

Neatsižvelgta. Pažymėtina, kad Šilumos 
įmonėms, Vandens įmonėms nepateikus 
51.15 papunktyje nurodytų dokumentų 



ataskaitiniu  laikotarpiu įneštą   turtinį    įnašą,  kuriuo  didinamas to subjekto
įstatinis kapitalas (sprendimo    perduotą     turtą    kopija,   turto vertinimo
akto kopija, informacija apie turto būklę,   likutinė   vertė,   likutinės   vertės
dalis, sukurta Europos Sąjungos struktūrinių fondų, dotacijų lėšas ir  Aprašo
24.4 papunktyje nurodytoms ilgalaikio turto rūšims priskirtų ilgalaikio turto
vienetų likutinė vertė ir kitus su turtinių įnašų susijusius duomenis), bei Ūkio
subjekto motyvuot sprendimu nustatytus (numatomus taikyti) ilgalaikio turto
vienetams nusidėvėjimo (amortizacijos) laikotarpius.
AB  „Panevėžio  energija“  iš  akcininko  perimdama  turtinį  įnašą,  negali
garantuoti,  kad  su  turtiniu įnašu  bendrovei  bus  pateikta  visa  reikalaujama
informacija,  susijusi  su  51.15  papunktyje  nurodytais  likutinės  vertės
duomenimis.  Tokiu  atveju,  dalies  informacijos  AB  „Panevėžio  energija“
negalės pateikti.

Siūlomas pakeitimas:
Pakeisti 7.10. 1 (8.16.1 ; 9.10.1) papunktį ir išdėstyti jį taip:
„7.10.1   (8.16.1;   9.10.1)   Šilumos   įmonių  atveju, įmonė pateikia Tarybai
užpildytą Tvarkos aprašo 3 priedo 11 ir 12 lenteles ir pateikia Tarybos 2018 m.
gruodžio  31  d.  nutarimo  Nr.  O3E-470  „Dėl  šilumos  sektoriaus  įmonių
apskaitos atskyrimo ir sąnaudų paskirstymo reikalavimų aprašo patvirtinimo“
51.15 papunktyje numatytus dokumentus (dokumentai teikiami tik tuo atveju,
jeigu jie nepateikti teikiant metines reguliuojamosios veiklos ataskaitas).  Gali
būti pateikiamos su 51.15 punkto nuostatomis susijusios iš turtinio įnašo
teikėjo  (akcininko)  gautų  dokumentų  kopijos  su  juose  nurodyta
informacija.

Taryba neturės galimybės tinkamai 
įvertinti derinamo turto likutinių verčių, 
bei suderinti tokio perduoto turto.  
Atkreiptinas dėmesys, kad Tvarkos 
apraše nustatytas reikalavimas nėra 
naujas jis nustatytas nuo 2018 m. 
gruodžio 21 d. patvirtinus Tarybos 
nutarimą Nr. O3E-459 „Dėl geriamojo 
vandens tiekimo ir nuotekų tvarkymo bei 
paviršinių nuotekų tvarkymo paslaugų 
įmonių apskaitos atskyrimo ir susijusių 
reikalavimų aprašo patvirtinimo“.

3.3. Dėl  1.16. papunkčio (papildyti  91 punktu).  Neaiški formuluotė „investicijos
pagrindime nurodomos šių teisės aktų nuostatos, kurių pagrindu atliekami
darbai  (investicija)“.  Minėtuose  teisės  aktuose  nurodomos  statybos  rūšys,
statybos  proceso  vykdymas,  dalyvių  pareigos  ir  atsakomybė,  bet  nėra
nurodoma  ar  investicija  turi  būti  vykdoma  arba  nevykdoma.  Būtina  šią
formuluotę patikslinti — gal būt užtenka nurodyti, teisės aktų nuostatas, pagal
kurias pasirenkama konkreti statybos rūšis?

Neatsižvelgta.  Investicijos  pagrindime
turi  būti  pateiktos nuorodos į  Aprašo 91

punkte  nurodytų  teisės  aktų  nuostatas,
kurių  pagrindu  atliekami  darbai
(investicija),  t.  y.,  pagal  kurias
pasirenkama konkreti statybos rūšis.

3.4. Dėl 1.17. papunkčio (pakeisti 11 punktą). Keičiamoje versijoje formuluotė „iki
kainų  derinimo,  nustatymo  ar  koregavimo  duomenų  vėliausio    pateikimo
termino    Tarybai“ leido  orientuotis   į   konkrečią   investicijų   pateikimo

Atsižvelgta iš dalies.  Įvertinus pastabas
siūloma  tikslinti  Tvarkos  aprašo 11
punktą jį išdėstant taip:



Tarybai  data,  pagal  naują  versiją  „iki  artimiausio  planuojamo  derinimo,
koregavimo ar nustatymo“, tokia data tampa nebeaiški. Atsižvelgiant į faktą,
kad investicijų derinimas Taryboje kartais užtrunka 1-2 metus, kokiu principu
nustatyti  investicijų  pateikimo  Tarybai  terminą  ?  Būtina  sukonkretinti
investicijų pateikimo Tarybai terminus.

„11.  Šilumos  įmonių,  Vandens  įmonių
ataskaitinio  laikotarpio  (paskutiniai
kalendoriniai  metai  iki  artimiausio
ateinančio  reguliuojamų  paslaugų
(produkto) kainų derinimo, nustatymo ar
koregavimo  duomenų  vėliausio
pateikimo  termino  Tarybai)  faktiškai
įvykdytos investicijos Tarybai teikiamos
derinti vienu metu vieną kartą per metus
prieš  3  mėnesius  iki  reguliuojamų
paslaugų  (produkto)  kainų  artimiausio
planuojamo  derinimo,  koregavimo  ar
nustatymo  duomenų  pateikimo  termino.
Planuojamos  ateinančių  metų
(kalendoriniai  metai,  kurių  metu  yra
artimiausio  ateinančio  reguliuojamų
paslaugų  (produkto)  kainų  derinimo,
nustatymo  ar  koregavimo  vėliausio
duomenų  pateikimo  termino  Tarybai)
arba  trejų  metų  geriamojo  vandens
tiekimo  ir  nuotekų  tvarkymo,
paviršinių nuotekų tvarkymo paslaugų
bazinės kainos reguliavimo laikotarpio
Tvarkos  aprašo  6.1.1  ir  6.1.2
papunkčiuose   papunktyje nurodytos
investicijos  gali  būti  teikiamos  Tarybai
derinti  kartu  su  ataskaitinio  laikotarpio
investicijomis.  Tvarkos  aprašo  6.1.2
papunktyje   nurodytos  investicijos
teikiamos  derinti  tik  faktiškai
įgyvendinus  ir  gali  būti  teikiamos
Tarybai  derinti  kartu  su  ataskaitinio
laikotarpio investicijomis. Planuojamos
investicijos,  kurias numatoma finansuoti



Europos  Sąjungos  (toliau  –  ES)
struktūrinių  fondų  lėšomis,  teikiamos
derinti  nelaukiant,  kol  bus  teikiami
artimiausi  reguliuojamų  paslaugų
(produkto) kainų derinimo, nustatymo ar
koregavimo dokumentai.“.

3.5. Dėl 1.19. papunkčio (pakeisti 32 punktą). Naujoje 32 punkto versijoje išryškėja
prieštaravimas —jei investicijos vertė po viešųjų pirkimų procedūros padidėja
daugiau  20  proc.,  investicija  iš  naujo  derinama  su  savivaldybės  taryba  ir
Taryba,  t.  y.  iki  20 proc.  padidėjimo naujai derinti  nereikia,  tačiau jeigu
faktiškai  įvykdytos investicijos vertė padidėja daugiau kaip  10 proc.,  ji
pakartotinai  derinama  su  Taryba.  Rangovui  iki  20  proc.  didesne  verte
laimėjus  viešųjų pirkimų procedūrą (naujas  derinimas  nereikalingas),  faktinė
įgyvendintos  investicijos  vertė  taip pat  bus iki  20 proc.  didesnė ir  ją,  pagal
naujas 32 punkto nuostatas, jau reikės suderinti su Taryba. Šio prieštaravimo
išsprendimui  siūlome  suvienodinti  leidžiamus  nederinti  po  viešųjų  pirkimų
procedūros  ir  faktinio  įvykdymo  procentus  iki  20  proc.  ribos.  Didesnis
leidžiamas nederinimo procentas ypač aktualus  mažų apimčių  (1  —  3 tūkst.
Eur) investicijoms.

Siūlomas pakeitimas:
1.19. Pakeisti 32 punktą ir jį išdėstyti taip:
„32. Šilumos įmonių, Vandens įmonių Tarybai teikiamos derinti investicijos ir
teikiamos  derinti  faktinės  investicijos  turi  būti  su  savivaldybių  tarybomis
suderinto investicijų plano dalis, Vandens įmonių veiklos plano dalis (išskyrus
Tvarkos  aprašo  30  punkte  paminėtas  išimtis).  Jei  su  savivaldybės  taryba
suderintos  investicijos,  kurios  suma  viršija  ribinę  sumą  3  kartus,  vertė  po
viešųjų pirkimų procedūros įskaitant atvejus, kai statyba vykdoma ūkio būdu)
padidėjo daugiau kaip 20 proc., tokia padidėjusi investicija turi būti iš naujo
suderinta  su  savivaldybės  taryba  ir  Taryba.  Jei  Tarybai teikiamos  derinti
investicijos    darbų    apimtys, finansavimo šaltiniai ir sudėtis skiriasi nuo su
savivaldybės taryba suderintos investicijos darbų apimčių ir sudėties ir dėl to
pasikeičia investicinio projekto esminės charakteristikos (tikslai,  uždaviniai,
bendrieji rodikliai), ši1umos tiekėjas, Vandens įmonė turi tokią investiciją (su
pasikeitusia darbų sudėtimi ir apimtimi) pakartotinai suderinti su savivaldybes
taryba ir Taryba. Jeigu faktiškai įvykdytos investicijos vertė yra mažesnė už

Atsižvelgta iš dalies.  Įvertinus pastabas
siūloma  tikslinti  Tvarkos  aprašo 32
punktą jį išdėstant taip:
„32.  Šilumos  įmonių,  Vandens  įmonių
Tarybai  teikiamos  derinti  investicijos  ir
teikiamos derinti faktinės investicijos turi
būti su savivaldybių tarybomis suderinto
investicijų  plano  dalis,  Vandens  įmonių
veiklos  plano  dalis  (išskyrus  Tvarkos
aprašo  30  31 punkte paminėtas išimtis).
Jei  su  savivaldybės  taryba  suderintos
investicijos,  kurios  suma  viršija  ribinę
sumą 3 kartus, vertė po viešųjų pirkimų
procedūros  (ar  atlikus  statybą  ūkio
būdu) padidėjo daugiau kaip 20 10 proc.,
tokia  padidėjusi  investicija  turi  būti  iš
naujo suderinta su savivaldybės taryba ir
Taryba.  Jei  Tarybai  teikiamos  derinti
investicijos darbų apimtys, finansavimo
šaltiniai ir  sudėtis  skiriasi  nuo  su
savivaldybės  taryba  suderintos
investicijos darbų apimčių,  finansavimo
šaltinių ir  sudėties  ir  dėl  to  pasikeičia
investicinio  projekto  esminės
charakteristikos  (tikslai,  uždaviniai,
bendrieji  rodikliai),  šilumos  tiekėjas,
Vandens įmonė turi tokią investiciją (su
pasikeitusia  darbų sudėtimi ir  apimtimi)



investicijos  vertę,  nustatytą  su  Taryba  derinant  investiciją,  arba  yra  iki
dvidešimt procentų didesnė su Taryba suderintos investicijos vertės, laikoma,
jog investicijos pakartotinai derinti su Taryba nereikia.“

pakartotinai  suderinti  su  savivaldybės
taryba  ir  Taryba.  Jeigu  faktiškai
įvykdytos  investicijos  vertė yra
mažesnė  už  investicijos  vertę,
nustatytą  su  Taryba  derinant
investiciją,  arba  yra  iki  dešimt
procentų didesnė su Taryba suderintos
investicijos  vertės,  laikoma,  jog
investicijos  pakartotinai  derinti  su
Taryba  nereikia,   pateikiant  Tarybai
tai  pagrindžiančius  dokumentus
(paaiškinimas  laisva  forma,  viešųjų
pirkimų  dokumentai,  sudarytos
sutartys, sąskaitos faktūros ar kt.). “.

3.6. Dėl 1.20. papunkčio (pakeisti 34 punktą). Neaiški formuluotė „neskaidant jos į
atskiras  dalis“.  Reikalinga  patikslinti  ar  „neskaidant  jos  į atskiras dalis“
reiškia, kad nebereikia nurodyti  investicijos   įgyvendinimo  etapų  pagal
atskirus metus ar kad nebereikia nurodyti investicijos skaidymo į atskiras dalis
(pavyzdžiui šilumos tinklams — pagal atskiras šilumos tinklų atkarpas).

Atsižvelgta.  Siūloma pakeisti 34 punktą
ir jį išdėstyti taip:
„34.  Jei  Šilumos  įmonės,  Vandens
įmonės  teikiamų  Tarybai  suderinti
investicijų  įgyvendinimas  trunka  ilgiau
kaip  metus,  tokių  investicijų  duomenys
pateikiami  už  visą  investiciją  iš  karto,
neskaidant jos vertės į atskiras dalis, ir
Taryba  sprendžia  dėl  visos  investicijos,
nepriklausomai  nuo  jos  įgyvendinimo
laikotarpio, derinimo.“.

3.7. Dėl  1.24.papunkčio (pakeisti 3 priedo 12 lentelę). 3   priedo   12   lentelėje
įvedama papildoma nuoroda „šilumos tiekimo įmonės atiduotos / parduotos /
uždarytos“  yra  perteklinė.  Turėtų  užtekti  pildomos  3  priedo  10  lentelės
„Šilumos tiekimo veikloje  naudojamo turto, kurio eksploatacija  nutraukiama,
duomenų lentelė“. AB „Panevėžio energija“ savo veikloje aprūpinimo šiluma
sistemų neparduoda ar atiduoda, visiškas aprūpinimo šiluma sistemų uždarymas
būtų vykdomas tik  tuo atveju,  jei  neliktų šilumos vartotojų arba aprūpinimo
šiluma  sistema  taptų  ypač  nuostolinga  (pastaruoju   atveju   vartotojams
siūlomas kitas  aprūpinimo  šiluma  sistemos  šildymo  būdo  pakeitimas).  Jei
aprūpinimo  šiluma  sistemos  uždarymas  atliekamas  dėl  patiriamų  didelių

Neatsižvelgta.  Bet  kuri  nuostolinga
sistema be nuostolių teikia ir pajamas už
parduotą šilumą toje sistemoje. Tam, kad
įvertinti sistemos atsisakymo (uždarymo)
poveikį  šilumos  kainai  ir  įvertinti,  ar
sistemos  uždarymas  yra  ekonomiškai
naudingas  sprendimas  lyginant  su
alternatyvomis  (pavyzdžiui,  individualių
šilumos  generavimo  šaltinių  įrengimas



nuostolių, turėtų užtekti šilumos tiekimo įmonės pateikiamų dokumentų, įrodančių
patiriamus didžiulius nuostolius.

Siūlomas pakeitimas:
1.24. Pakeisti 3 priedo 12 lentelę ir ją išdėstyti nauja redakcija (pridedama). 
Pavadinimas:
12 lentelė. Šilumos tiekimo įmonei perduotos  aprūpinimo  ši1uma
sistemos duomenų lentelė 
Pastaba. Ši lentelė pildoma tuo atveju, jei:
1. Tarybai teikiamas derinti įstatinio kapitalo  didinimo būdu šilumos
tiekimo įmonei akcininko į įmonės balansą perduotas ilgalaikis turtas  -
aprūpinimo šiluma sistema;
2. Tarybai  teikiamas  derinti  savivaldybės  turtas  — aprūpinimo  šiluma
sistema, kuris šilumos tiekimo įmonei savivaldybės perduotas valdyti nuomos
pagrindu;
Pastaba. Jei tarybai teikiama derinti investicija,  susijusi su aprūpinimo
šiluma  sistemos  uždarymu  dėl  patiriamų  didelių  nuostolių,  šilumos
tiekimo įmonė pateikia dokumentus, įrodančius patiriamus nuostolius.

vartotojų  pastatuose)  reikia  žinoti  visus
ekonominius sistemos parametrus.

3.8. Lietuvos Respublikos statybos įstatyme, Statybos techniniame reglamente STR
1.01.08:2002 „Statinio statybos  rūšys“, Šilumos  gamybos  statinių  ir  šilumos
perdavimo tinklų, statinių (šildymo ir karšto vandens sistemų) statybos rūšių ir
ši1umos gamybos ir šilumos perdavimo įrenginių įrengimo darbo rūšių apraše
remontas  (tame skaičiuje  ir  remontas,  didinantis ilgalaikio materialiojo turto
vertę) yra išskiriamas į atskirą statybos rūšį, Apraše ir jo prieduose remontai,
didinantys  ilgalaikio  materialiojo  turto  vertę  neminimi,  todėl  nėra  teisinio
pagrindo,  nepažeidžiant  Aprašo  nuostatų  šiuos  remontus  teikti  Tarybos
derinimui.  Siūlomi  pakeitimai  užtikrintų  remontų, didinančių ilgalaikio
materialiojo turto vertę, derinimo Taryboje galimybę.
Siūlomi pakeitimai:

Neatsižvelgta.  Siūlomas pakeitimas nėra
susijęs  su  teikiamais  derinti  Tvarkos
aprašo  pakeitimais.  Remonto  sąvokos
įtraukimo  galimybes  numatoma
kompleksiškai  nagrinėti  įvertinus  teisinį
reglamentavimą  ir  atliekant  naujus
Tvarkos aprašo pakeitimus.  

3.8.1. Pakeisti 4.14 papunktį ir jį išdėstyti taip:
„4.14. Turto atnaujinimas ir (ar) remontas, didinantis ilgalaikio 
materialiojo turto vertę — investicija į i1galaikį turtą baigiantis jo fizinio ar 
techninio nusidėvėjimo laikotarpiui, kuria siekiama atkurti atiduodant turto 
eksploatuoti buvusias jo funkcines savybes“;

3.8.2. Pakeisti 6.1.1. papunktį ir jį išdėstyti taip:



6.1.1. investicijos, susijusios su naujų objektų statyba, esamų objektų 
atnaujinimu ir (ar) remontu, didinančiu ilgalaikio materialiojo turto vertę 
(investicijos tipas nustatomas pagal pirminę investicijos paskirtį):

3.8.3. Pakeisti 7.11. papunktį ir jį išdėstyti taip:
7.11.  jei  teikiamos  derinti   Tvarkos  aprašo 6.  1.1.1 papunktyje nurodytos
investicijos, skirtos nenudėvėto ilgalaikio turto atnaujinimui  ir (ar) remontui,
didinančiam  ilgalaikio  materialiojo  turto  vertę,  kartu su teikiamu derinti
investicijų projektu, Šilumos  įmonė,  Vandens  įmonė  turi  nurodyti  Tarybai
atnaujinamo (keičiamo, remontuojamo) turto tarnavimo laiką, kuris numatytas
įrenginio gamintojo išduotame techniniame pase ir pateikti šio techninio paso
kopiją,  jei  įmonė   tokį  pasą  turi.  Jeigu Š ilumos  įmonė,  Vandens  įmonė
nepateikia   įrenginio gamintojo išduoto techninio  paso kopijos, atnaujinamo
(remontuojamo)  turto  tarnavimo  laikas  atitinka  Šilumos  sektoriaus  įmonių
apskaitos  atskyrimo  ir  sąnaudų  paskirstymo   reikalavimų aprašo,  patvirtinto
Komisijos  2018  m.  gruodžio  31  d.  nutarimu  Nr.  O3E-470  „Dėl  Šilumos
sektoriaus  įmonių  apskaitos  atskyrimo  ir  sąnaudų  paskirstymo  reikalavimų
aprašo  patvirtinimo“  4  priede  ir  Geriamojo  vandens  tiekimo  ir  nuotekų
tvarkymo bei paviršini nuotekų tvarkymo paslaugų įmonių apskaitos atskyrimo
ir susijusių reikalavimų aprašo, patvirtinto Komisijos 2018 m. gruodžio 21 d.
nutarimu Nr. O3E-459 „De Geriamojo vandens tiekimo ir nuotekų tvarkymo
bei  paviršinių  nuotekų  tvarkymo  paslaugų  įmonių  apskaitos  atskyrimo  ir
susijusių  reikalavimų  aprašo   patvirtinimo“   1 priede  nurodytus  turto
nusidėvėjimo (amortizacijos) normatyvus.

3.8.4. Pakeisti 26. punktą ir jį išdėstyti taip:
26. Šilumos įmonei,  Vandens įmonei pateikus derinti Tvarkos aprašo 6.1.1.1
papunktyje  nurodytas  investicijas,  skirtas  nenudėvėto  ilgalaikio  turto
atnaujinimui  ir  (ar)  remontui,  didinančiam ilgalaikio  materialiojo  turto
vertę, atnaujinamo (keičiamo, remontuojamo) turto likutinė vertė negali būti
priskirta reguliuojamų paslaugų (produkto) turto bazei.

3.8.5. Pakeisti 36.3. papunktį ir jį išdėstyti taip:
36.3. investicijos esamos sistemos atnaujinimui ir

(ar) remontui, didinančiam ilgalaikio materialiojo turto vertę;
3.8.6. Pakeisti 39.3. papunktį ii jį išdėstyti taip:

39.3.  Nacionalinei   šilumos ūkio  plėtros programai  įgyvendinti,  paminėtos
galiojančiuose teises aktuose, kaip privalomos atlikti Šilumos įmonėms, skirtos
Europos   Sąjungos  ir  Lietuvos   Respublikos teises aktuose nustatytiems



aplinkos apsaugos reikalavimams įgyvendinti dideliems  kurą
deginantiems įrenginiams, skirtos Šilumos įmonių esamų sistemų atnaujinimui
ir(ar)  remontui,  didinančiam ilgalaikio  materialiojo  turto  vertę, sistema
saugumui  ir  tiekimo  patikimumui  užtikrinti,  naujų  šilumos  vartotojų
prijungimui  specialiųjų  planų centralizuoto  šilumos  tiekimo zonose,  sistema
modernizacijai esant būtinybei sistema atnaujinti;

3.8.7. Pakeisti Aprašo 1 priedo lentelės Šilumos tiekėjų, nepriklausomų šilumos
gamintojų, geriamojo vandens tiekėjų ir nuotekų tvarkytojų, paviršinių
nuotekų  tvarkytojų  investicijų  vertinimo  kriterijai  1  eilutės  2  stulpelyje
„Investicijos“ esantį tekstą ir išdėstyti jį taip:
Investicijos,  skirtos  pagal  Vyriausybes  patvirtinto  priemonių  įgyvendinimo
planą Nacionalinėje energetikos nepriklausomybės strategijoje
nustatytiems  energetikos  prioritetams įgyvendinti,  Nacionalinei

šilumos ūkio plėtros programai  įgyvendinti,  paminėtos
galiojančiuose teisės aktuose, kaip privalomos atlikti šilumos

tiekėjams, nepriklausomiems  šilumos gamintojams,sistemų  saugumui
ir  tiekimo patikimumui užtikrinti bet  esamos  sistemos  atnaujinimui
ir  (ar)  remontui,  didinančiam  ilgalaikio  materialiojo  turto  vertę,  šilumos
vartotojų prijungimui.

3.8.8. Pakeisti Aprašo 3 priedo 1 lenteles „Šilumos įmonių investicijų į šilumos bei 
elektros gamyba lentelė“ 1 stulpelio pavadinimą ir išdėstyti jį taip:
Investicijos metu pastatytos naujos, rekonstruotos ir (ar) remontuotos (kai 
remontas didina ilgalaikio materialiojo turto vertę) senos įrangos trumpas 
aprašymas (gali būti ir kitos papildomos įmones nurodytos įrangos eilutės).

3.8.9. Pakeisti Aprašo 3 priedo 3 lentelės pavadinimą ir išdėstyti jį taip:
3  lentelė.  Šilumos  įmonių  šilumos  tinkle  kompensavimo  įrenginių
rekonstrukcijos  ir  (ar)  remontu, didinančiam ilgalaikio materialiojo turto
vertę investicijų lentelė

3.8.10. Pakeisti Aprašo 3 priedo 5 lenteles pavadinimą ir išdėstyti jį taip:
5 lentele. Šilumos įmonių šilumos trasų rekonstrukcijos ir (ar) remontų, 
didinančiam ilgalaikio materialiojo turto vertę, senų trasų uždarymo 
investicijų lentelė

3.8.11. Pakeisti Aprašo 3 priedo 9 lentelės „Šilumos įmonių  duomenų  lentelė
investicijų  į  šilumos  gamybą sąlygojamiems sąnaudų pokyčiams skaičiuoti“
tekste esančius    terminus    „rekonstruojamos    katilinės“, „rekonstruojami



katilai“,    „rekonstruojami  katilai/ kondensaciniai ekonomaizeriai/“ ir išdėstyti
juos taip:
„rekonstruojamos  ir  (ar)  remontuojamos  (kai  remontas  didina  ilgalaikio
materialiojo  turto  vertę)  katilinės“,  „rekonstruojami  ir  (ar)  remontuojami
(kai  remontas  didina  ilgalaikio  materialiojo turto vertę) katilai“,
„rekonstruojami ir  (ar)  remontuojami  (kai  remontas  didina  ilgalaikio
materialiojo turto vertę) katilai /kondensaciniai ekonomaizeriai/“

4. Lietuvos vandens tiekėjų asociacija/ UAB „Šiaulių vandenys“
4.1. Projekte siūloma Aprašą papildyti 91 punktu, nurodančiu „Kai Šilumos įmonė,

Vandens  įmonė  atlieka  Lietuvos  Respublikos  statybos  įstatyme,  Statybos
techniniame  reglamente  STR  1.01.08:2002  „Statinio  statybos  rūšys“,
patvirtintame Lietuvos Respublikos aplinkos ministro 2002 m. gruodžio 5 d.
įsakymu  Nr.  622,  Šilumos  gamybos  statinių  ir  šilumos  perdavimo  tinklų,
statinių (šildymo ir karšto vandens sistemų) statybos rūšių ir šilumos gamybos
ir  šilumos  perdavimo  įrenginių  įrengimo  darbų  rūšių  apraše  patvirtintame
Lietuvos Respublikos energetikos ministro 2009 m. rugsėjo 29 d. įsakymu Nr.
1-172 numatytus  darbus,  investicijos  pagrindime nurodomos  šių  teisės  aktų
nuostatos, kurių pagrindu atliekami darbai (investicija);“ Iš Projekto 91 punkte
išdėstyto  reikalavimo  nėra  aišku,  ko  konkrečiai  prašoma  vandens  tiekimo
įmonių  pateikti,  kokiu  tikslu  prašoma  šios  informacijos  bei  kam  ji  bus
naudojama.  Statinio  statybos  rūšys  (pavyzdžiui,  statyba,  rekonstravimas  ar
remontas) įprastai nurodomas Veiklos plane jau pačios priemonės pavadinime,
o reikalingumas įgyvendinti numatytą priemonę pateikiamas kartu su kitų plane
minimų  priemonių  pagrindimu,  todėl  siūlome  Projekto  91 punkte  „Vandens
įmones“  išbraukti  arba  aiškiau  suformuluoti  šį  punktą,  nurodant,  kokios
informacijos tikimasi.

Neatsižvelgta.  Investicijos  pagrindime
turi  būti  pateiktos nuorodos į  Aprašo 91

punkte  nurodytų  teisės  aktų  nuostatas,
kurių  pagrindu  atliekami  darbai
(investicija).

4.2. Projekto 11 punkte  siaurinamas  planuojamų investicijų  sąrašas,  kuris  galėtų
būti teikiamas, įmonės iniciatyva Valstybinei energetikos ir reguliavimo tarybai
derinti kartu su ataskaitinio laikotarpio investicijomis. T. y. „<...> Planuojamos
ateinančių metų <...>Tvarkos aprašo 6.1.1 ir 6.1.2 papunkčiuose 1,5 mln. Eur
viršijančios  investicijos  ir  Tvarkos  aprašo  6.1.2,  36.2,  36.4  papunkčiuose
nurodytos investicijos gali būti teikiamos Tarybai derinti kartu su ataskaitinio
laikotarpio  investicijomis. <...>“.  Nėra  aišku,  dėl  kokių  priežasčių  dalis
investicijų  negali  būti  derinamos  iš  anksto  ir  dėl  kokios  priežasties  skiriasi

Atsižvelgta iš dalies.  Įvertinus pastabas
siūloma  tikslinti  Tvarkos  aprašo 11
punktą jį išdėstant taip:
„11.  Šilumos  įmonių,  Vandens  įmonių
ataskaitinio  laikotarpio  (paskutiniai
kalendoriniai  metai  iki  artimiausio
ateinančio  reguliuojamų  paslaugų
(produkto) kainų derinimo, nustatymo ar



planuojamų  įgyvendinti  investicijų  skirstymas  šilumos  bei  vandens  tiekimo
įmonių  tarpe.  Projekte  numatyta,  kad  kartu  su  ataskaitinio  laikotarpio
investicijomis  galima  teikti  derinti  tik  planuojamas  1,5  mln.  Eur  vertę
viršijančias investicijas bei į  bendrai derinamų investicijų sąrašą patenkančias
investicijas (kurių vertė neviršija 3 tūkst. Eur), tuo tarpu tame pačiame punkte
šilumos  įmonėms  dar  leidžiama  derinti  iš  anksto  planuojamas  investicijas,
skirtas  sistemų plėtrai  (įskaitant  naujų vartotojų  ar gamintojų  prijungimą)  ir
esamo  turto  modernizacijai.  Kyla  klausimas,  kuo  skiriasi  ir  dėl  kokios
priežasties  naikinama  galimybė  ta  pačia  tvarka  derinti  visas  investicijas
(didesnes  nei  3  tūkst.  Eur)  bei  kodėl  vandens  tiekimo  įmonės  ribojamos
šilumos įmonių atžvilgiu. Pagal tokią Projekto 11 punkto formuluotę, vandens
tiekimo įmonės galėtų derinti iš anksto tik arba labai didelės vertės (viršijančias
1,5 mln. Eur) investicijas arba labai mažos vertės (iki 3 tūkst. Eur) investicijas
–  kitos,  nepaminėtos  tame  punkte  investicijos,  (pvz.,  tinklų  rekonstravimui,
statybai  ir  pan.  skiriamos  lėšos  negali  būti  derinamos  kaip  planuojamos
investicijos) galėtų būti suderintos tik kaip faktiškai jau įvykdytos investicijos.
Siūlytume  palikti  įmonėms  galimybę,  esant  poreikiui,  kartu  su  ataskaitinio
laikotarpio investicijų derinimu teikti derinti visų tipų planuojamas investicijas.

koregavimo  duomenų  vėliausio
pateikimo  termino  Tarybai)  faktiškai
įvykdytos investicijos Tarybai teikiamos
derinti vienu metu vieną kartą per metus
prieš  3  mėnesius  iki  reguliuojamų
paslaugų  (produkto)  kainų  artimiausio
planuojamo  derinimo,  koregavimo  ar
nustatymo  duomenų  pateikimo  termino.
Planuojamos  ateinančių  metų
(kalendoriniai  metai,  kurių  metu  yra
artimiausio  ateinančio  reguliuojamų
paslaugų  (produkto)  kainų  derinimo,
nustatymo  ar  koregavimo  vėliausio
duomenų  pateikimo  termino  Tarybai)
arba  trejų  metų  geriamojo  vandens
tiekimo  ir  nuotekų  tvarkymo,
paviršinių nuotekų tvarkymo paslaugų
bazinės kainos reguliavimo laikotarpio
Tvarkos  aprašo  6.1.1  ir  6.1.2
papunkčiuose   papunktyje nurodytos
investicijos  gali  būti  teikiamos  Tarybai
derinti  kartu  su  ataskaitinio  laikotarpio
investicijomis.  Tvarkos  aprašo  6.1.2
papunktyje   nurodytos  investicijos
teikiamos  derinti  tik  faktiškai
įgyvendinus  ir  gali  būti  teikiamos
Tarybai  derinti  kartu  su  ataskaitinio
laikotarpio investicijomis. Planuojamos
investicijos,  kurias numatoma finansuoti
Europos  Sąjungos  (toliau  –  ES)
struktūrinių  fondų  lėšomis,  teikiamos
derinti  nelaukiant,  kol  bus  teikiami
artimiausi  reguliuojamų  paslaugų
(produkto) kainų derinimo, nustatymo ar



koregavimo dokumentai.“.
4.3. Projekte  numatyta  Aprašo  32  punktą  papildyti  nuostata  „Jeigu  faktiškai

įvykdytos  investicijos  vertė  yra  mažesnė  už  investicijos  vertę,  nustatytą  su
Taryba derinant investiciją,  arba yra iki  dešimt procentų didesnė su Taryba
suderintos investicijos vertės, laikoma, jog investicijos pakartotinai derinti su
Taryba nereikia.“  Atsižvelgiant į tai,  kad tame pačiame punkte yra nurodyta
(tiek Aprašo aktualioje redakcijoje, tiek Projekte) „Jei su savivaldybės taryba
suderintos  investicijos,  kurios  suma  viršija  ribinę  sumą  3  kartus,  vertė  po
viešųjų pirkimų procedūros (įskaitant atvejus, kai statyba vykdoma ūkio būdu)
padidėjo daugiau kaip 20 proc., tokia padidėjusi investicija turi būti iš naujo
suderinta su savivaldybės taryba ir Taryba.“, siekiant, kad neliktų neaiškumų,
kaip  elgtis  su  tomis  investicijomis,  kurių  faktinė  vertė  viršytų  suderintą
investicijos vertę, patenkančią į intervalą tarp 10 ir 20 proc. (pavyzdžiui viršija
15  proc.),  siūlytume  viršijimo  ribas  suvienodinti  ir  Projekte  11  punktą
papildančioje formuluotėje numatyti 20 proc. ribą.

Atsižvelgta iš dalies.  Įvertinus pastabas
siūloma  tikslinti  Tvarkos  aprašo 32
punktą jį išdėstant taip:
„32.  Šilumos  įmonių,  Vandens  įmonių
Tarybai  teikiamos  derinti  investicijos  ir
teikiamos derinti faktinės investicijos turi
būti su savivaldybių tarybomis suderinto
investicijų  plano  dalis,  Vandens  įmonių
veiklos  plano  dalis  (išskyrus  Tvarkos
aprašo  30  31 punkte paminėtas išimtis).
Jei  su  savivaldybės  taryba  suderintos
investicijos,  kurios  suma  viršija  ribinę
sumą 3 kartus, vertė po viešųjų pirkimų
procedūros  (ar  atlikus  statybą  ūkio
būdu) padidėjo daugiau kaip 20 10 proc.,
tokia  padidėjusi  investicija  turi  būti  iš
naujo suderinta su savivaldybės taryba ir
Taryba.  Jei  Tarybai  teikiamos  derinti
investicijos darbų apimtys, finansavimo
šaltiniai ir  sudėtis  skiriasi  nuo  su
savivaldybės  taryba  suderintos
investicijos darbų apimčių,  finansavimo
šaltinių ir  sudėties  ir  dėl  to  pasikeičia
investicinio  projekto  esminės
charakteristikos  (tikslai,  uždaviniai,
bendrieji  rodikliai),  šilumos  tiekėjas,
Vandens įmonė turi tokią investiciją (su
pasikeitusia  darbų sudėtimi ir  apimtimi)
pakartotinai  suderinti  su  savivaldybės
taryba  ir  Taryba.  Jeigu  faktiškai
įvykdytos  investicijos  vertė yra
mažesnė  už  investicijos  vertę,
nustatytą  su  Taryba  derinant



investiciją,  arba  yra  iki  dešimt
procentų didesnė su Taryba suderintos
investicijos  vertės,  laikoma,  jog
investicijos  pakartotinai  derinti  su
Taryba  nereikia,   pateikiant  Tarybai
tai  pagrindžiančius  dokumentus
(paaiškinimas  laisva  forma,  viešųjų
pirkimų  dokumentai,  sudarytos
sutartys, sąskaitos faktūros ar kt.). “.

4.4. Vadovaujantis  Geriamojo vandens tiekimo ir nuotekų tvarkymo bei paviršinių
nuotekų tvarkymo paslaugų kainų nustatymo metodikos (toliau – Metodika),
patvirtintos Valstybinės energetikos reguliavimo tarybos 2006 m. gruodžio 21
d.  nutarimu  Nr.  O3-92,  29.1.4.  punktu,  kartu  su  teikiamais  derinti  bazinių
geriamojo vandens tiekimo ir nuotekų tvarkymo, paviršinių nuotekų tvarkymo
paslaugų kainų projektais, pateikiamas ir  pagal Geriamojo vandens tiekėjų ir
nuotekų tvarkytojų veiklos planų rengimo taisykles parengtas ne trumpesnį kaip
trejų metų geriamojo vandens tiekėjo ir nuotekų tvarkytojo, paviršinių nuotekų
tvarkytojo veiklos ir plėtros planas, patvirtintas savivaldybės ar savivaldybių,
kurių teritorijose yra vykdoma geriamojo vandens tiekimo ir nuotekų tvarkymo,
paviršinių  nuotekų  tvarkymo  veikla,  tarybų  sprendimais.  Kaip  nurodo
Metodikos  11  punktas,  nustatant  geriamojo  vandens  tiekimo  ir  nuotekų
tvarkymo, paviršinių nuotekų tvarkymo paslaugų bazinę kainą, atsižvelgiama į
veiklos ir plėtros plane numatytas investicijas bei jų poveikį sąnaudoms. T. y.
veiklos  ir  plėtos  planas  teikiamas  tik  teikiant  bazinių  kainų  skaičiavimo
projektą.
Valstybinei energetikos reguliavimo tarybai 2019 m. balandžio 1 d. nutarimu
Nr.  O3E-93  patvirtinus  Šilumos  tiekėjų,  nepriklausomų  šilumos  gamintojų,
geriamojo vandens tiekėjų ir nuotekų tvarkytojų, paviršinių nuotekų tvarkytojų
investicijų vertinimo ir derinimo Valstybinėje energetikos reguliavimo taryboje
tvarkos  aprašą,  reglamentuojantį  geriamojo  vandens  tiekėjų  ir  nuotekų
tvarkytojų,  paviršinių  nuotekų  tvarkytojų  planuojamų  vykdyti,  vykdomų  ar
įvykdytų investicijų,  susijusių su reguliuojama veikla,  vertinimo ir  derinimo
Valstybinėje energetikos reguliavimo taryboje ir įvykdytų investicijų kontrolės
tvarką, atsirado prievolė faktiškai įvykdytas investicijas didesne apimtimi nei

Neatsižvelgta.  Vadovaujantis  Lietuvos
Respublikos  geriamojo  vandens  tiekimo
ir  nuotekų  tvarkymo  įstatymo  (toliau  -
Įstatymas)  34  straipsnio  5  dalimi,
geriamojo  vandens  tiekėjai  ir  nuotekų
tvarkytojai,  paviršinių  nuotekų
tvarkytojai  numatomas  investicijas
privalo  derinti  su  Taryba;  jeigu  šios
geriamojo  vandens  tiekėjų  ir  nuotekų
tvarkytojų, paviršinių nuotekų tvarkytojų
investicijos  nėra  suderintos  su  Taryba,
jos  negali  būti  pripažintos  pagrįstomis
valstybės  reguliuojamoms  kainoms
nustatyti. 
Vadovaujantis Įstatymo 10 straipsnio 1 ir
6  dalimis,  savivaldybių  tarybos  tvirtina
geriamojo  vandens  tiekimo  ir  nuotekų
tvarkymo  infrastruktūros  plėtros  planus,
tvirtina  geriamojo  vandens  tiekėjų  ir
nuotekų  tvarkytojų,  paviršinių  nuotekų
tvarkytojų  veiklos  planus.  Taip  pat,
vadovaujantis  Lietuvos  Respublikos
aplinkos  ministro  2015  m.  sausio  8  d.
įsakymu  Nr.  D1-11  „Dėl  Geriamojo
vandens  tiekėjų  ir  nuotekų  tvarkytojų



numatyta  veiklos  ir  plėtros  plane  teikti  derinti  Valstybinei  energetikos
reguliavimo  tarybai,  priešingu  atveju  didesnės  investicijos  nepripažįstamos
pagrįstomis valstybės reguliuojamoms kainoms nustatyti. 
Atsižvelgiant į tai, kad Aprašo punktai 7.7, 8.13, 9.7 reglamentuoja situaciją,
kai  derinamos  visos  veiklos  ir  plėtros  plane  numatytos  priemonės  (kaip
reikalauja  Veiklos  planų  rengimo  taisyklės,  kad  veiklos  planas  turi  būti
patvirtintas visose savivaldybės tarybose, kuriose teikiamos paslaugos) kuomet
jis pateikiamas teikiant derinti bazinių kainų projektą, nėra numatyta ir atskirai
aptarta investicijų derinimo tvarka, kuriomis ne pildomas savivaldybių tarybų
patvirtintas  veiklos  planas,  ir  tvirtinamas  išdėstant  jį  nauja  redakcija,  bet
papildomai  savivaldybių  tarybų  yra  derinamos  veiklos  plane  nenumatytos
investicijos.
T. y. tiek Aprašo aktualioje redakcijoje, tiek pateiktame derinti Projekte nėra
numatyta  situacija,  kai  savivaldybių  tarybų  patvirtintas  veiklos  planas  nėra
naujai  tvirtinamas,  keičiamas  ar  koreguojamas,  o  atsižvelgiant  į  faktines
aplinkybes,  papildomai  derinamos  tik  veiklos  planą  viršijančios  investicijos,
siekiant,  kad  jos,  vadovaujantis  Lietuvos  Respublikos  geriamojo  vandens
tiekimo ir nuotekų tvarkymo įstatymo 34 straipsnio 5 dalimi,  būtų įvertintos
reguliuojamų kainų skaičiavimuose.
Įvertindami  savo turimą patirtį,  kai  kita  savivaldybė (kurioje  esama kitu,  ne
viešuoju, vandens tiekėju) nederina papildomų investicijų sąrašo, neįtraukdama
klausimo į Tarybos posėdžio darbotvarkę (dėl papildomų investicijų derinimo
mieste) svarstymui, argumentuojant, kad bendrovės atliktos papildomos veiklos
plane  nenumatytos  investicijos  yra  ne  jos  savivaldybės  teritorijoje,  taip  pat
atsisakydama  derinti  bendrovės  įstatinio  kapitalo  didinimą  (kaip  to  prašo
Aprašo nuostatos),  motyvuojant,  kad tai  viršija  jai  nustatytas  kompetencijas,
prašome  į  tai  atsižvelgti,  ir,  kaip  nurodoma  pateikto  Projekto  derinimui
lydraštyje,  atlikti  Aprašo  pakeitimus,  susijusius  su  investicijų  vertinimo  ir
derinimo šilumos ir vandens sektoriuose praktika. 
Pažymime,  kad  mūsų  pavyzdžiu,   kitos  savivaldybės  atsisakymas  derinti
papildomas  investicijas yra  teisiškai  pagrįstas,  nes  ji  neturi  Lietuvos
Respublikos  įstatymais  suteikto  teisinio  pagrindo  derinti  ir  vertinti  kitos
savivaldybės  tarybos  priimtų  sprendimų  tiek  dėl  savo  100  proc.  valdomos
įmonės įstatinio kapitalo didinimo turtiniu įnašu, tiek dėl sprendimo – derinti ne

veiklos  planų  rengimo  taisyklių
patvirtinimo“  patvirtintų  Geriamojo
vandens  tiekėjų  ir  nuotekų  tvarkytojų
veiklos planų rengimo taisyklių  (toliau –
Taisyklės)  12  punktu,  suderintą  veiklos
plano  projektą  tvirtina  savivaldybės
taryba.  Taip  pat  Taisyklių  9  punkte
numatyta,  kad  kai  geriamojo  vandens
tiekėjas  ir  nuotekų   tvarkytojas  vykdo
geriamojo  vandens  tiekimo  ir  nuotekų
tvarkymo  veiklą  keliose  savivaldybėse,
parengtas  veiklos  projektas  teikiamas
derinti  atskiriems  savivaldybių
administracijų  direktoriams  ar  jų
įgaliotiems  asmenims. Vadovaujantis
Taisyklių  16  punktu,  veiklos  plano
pakeitimai derinami ir tvirtinami ta pačia
tvarka kaip veiklos planas. 
Atsižvelgus  į  pateiktą  informaciją,  ir
nustatytą  reglamentavimą  dėl  veiklos
plano  derinimo  keliose  savivaldybėse,
Tvarkos aprašo nuostatų tikslinimas būtų
galimas  tik  pakeitus  reglamentavimą
Taisyklėse. 



jos (kitos savivaldybės) teritorijoje atliekamas ar atliktas investicijas (kurioms
pritaria savivaldybė, paskyrusi savo teritorijoje minėtą įmonę viešuoju vandens
tiekėju  ir  100  proc.  ją  valdanti).  Todėl,  atsižvelgiant  į  aukščiau  išdėstytą,
manome,  kad  remiantis  šia  patirtimi  vertėtų  papildyti  teikiamą  Projektą
nuostata  dėl  papildomų investicijų,  nenumatytų  veiklos  plane,  derinimo,  kai
nekeičiamas ir nekoreguojamas patvirtintas veiklos planas. 
Siūlome Projektą papildyti nuostata, kad, teikiant derinti faktiškai įvykdytas ar
planuojamas būsimo laikotarpio investicijas, kaip numato Aprašo 11 punktas,
Valstybinei  energetikos  reguliavimo  tarybai  vandens  tiekimo  įmonės  kartu
pateikia  savivaldybių  tarybų,  kuriose  yra  paskirtos  viešuoju  vandens  tiekėju
ir/ar  kurių  teritorijose  yra  faktiškai  įgyvendintos  ar  planuojamos  įgyvendinti
investicijos,  sprendimų  kopijas,  nurodančias,  kad  teikiamos  Valstybinei
energetikos reguliavimo tarybai investicijos yra suderintos savivaldybių tarybų
sprendimais.  T.  y.  esant  nukrypimams  nuo  planuotų  investicijų  apimčių  –
užtenka derinti tik su tos savivaldybės taryba, kurioje yra investicijų pokyčiai
(išimtimi galėtų būti tie atvejai, kai nuosavybės teisė į vandens tiekimo įmonę
priklauso kelioms savivaldybių taryboms).
Tokiu atveju būtų išvengiama dviprasmiškų situacijų, kaip yra reikalaujama iš
įmonių, pateikiančių derinti investicijas, dokumentų, kurių jos negali pateikti,
kai  savivaldybių  tarybos  nesvarsto  ir  nepriima  sprendimų  ne  savo
kompetencijos ribose.

4.5. Aprašo pakeitimu numatoma papildyti 7.7, 8.13, 9.7 ir 13.3 punktus nustatant,
kad  teikiamos  derinti  investicijos  turi  būti  patvirtintos savivaldybių  tarybų
sprendimais. Pažymėtina, kad tokia teisės aktu (Aprašu) apibrėžiama investicijų
derinimo  procedūrų  eiga,  kuomet  „derinimo“  procedūra  vykdoma  po
„tvirtinimo“  procedūros  atskleidžia  teisinės  logikos  trūkumą  ir  prieštarauja
teisėkūros  principams.  Tokia  Aprašu  įtvirtinta  procedūra  sukuria  teisiškai
neapibrėžtas  situacijas,  kuomet  vandentvarkos  įmonių  parengti  savivaldybių
taryboms teikiami tvirtinti veiklos planai ir investicijos negali būti korektiškai ir
tinkamai  įvertinti  tvirtinamo  veiklos  plano  tvarumo,  planuojamų  investicijų
įtakos  vandens  paslaugų  kainoms  ir  įtakos  vandentvarkos  įmonės  finansinei
būklei aspektais, nes nėra žinoma, kurios planuojamos investicijos praeis vėliau
sekantį derinimo procedūrų Valstybinėje energetikos reguliavimo taryboje filtrą
ir bus leidžiama šių investicijų išlaidas įskaičiuoti į vandens paslaugų kainą, o

Neatsižvelgta.  Įstatymo  10  straipsnio  1
dalies  1  ir  6  punktuose  nurodyta,  kad
savivaldybių  tarybos  tvirtina geriamojo
vandens  tiekimo  ir  nuotekų  tvarkymo
infrastruktūros  plėtros  planus  ir
geriamojo  vandens  tiekėjų  ir  nuotekų
tvarkytojų, paviršinių nuotekų tvarkytojų
veiklos  planus.  Taip  pat   Įstatymo  34
straipsnio  4  dalyje  įtvirtinta,  kad
geriamojo  vandens  tiekėjai  ir  nuotekų
tvarkytojai,  paviršinių  nuotekų
tvarkytojai sąnaudas ir pajamas planuoja
pagal  patvirtintus geriamojo  vandens



kurios  nebus  suderintos  ir  kaip  tai  paveiks  vandentvarkos  įmonės  būklę  ir
veiklą  ateityje.  Tokiu  būdu  aukščiausioms  vietos  savivaldos  valdžios
institucijoms (savivaldybės taryboms) nesuteikiant  galimybės disponuoti  visa
pilna  informacija  ir  išsamiais  duomenimis,  sukuriamos  prielaidos  priimti
galimai nepagrįstus sprendimus.  
Siekiant išvengti tokių situacijų, investicijų derinimo ir tvirtinimo procedūros
turėtų sekti tokia tvarka, kaip ir turi sekti teisėkūroje, t. y. pirmiausia vykdomos
„derinimo“ procedūros,  o  vėliau  seka  „tvirtinimas“  aukščiausios  vietos
savivaldos valdžios institucijos teisės aktu ir patvirtinto teisės akto vykdymas.
Pažymėtina, kad investicijų planavimas ir veiklos planų rengimas yra įmonių
strateginio  planavimo  proceso  sudėtinė  dalis  ir  teisės  aktais  yra  apibrėžtos
įmonių  valdymo  organų  kompetencijos  šiame  procese.  Akcinių  bendrovių
(tokios  teisinės  formos yra dauguma vandentvarkos įmonių)  atveju  Lietuvos
Respublikos akcinių bendrovių įstatyme yra nustatyta, kad bendrovės veiklos
strategijos svarstymas ir  tvirtinimas yra stebėtojų tarybos (arba valdybos, jei
stebėtojų  taryba  nesudaroma)  kompetencija.  Atsižvelgiant  į  tai,  siūlome
patikslinti Aprašo nuostatas nustatant, kad investicijų derinimui yra pateikiamas
įmonės valdymo organo, kuriam teisės aktais suteikta kompetencija svarstyti ir
tvirtinti  įmonės  strategiją  sprendimas  dėl  pritarimo  planuojamoms
investicijoms,  o  savivaldybės  tarybos  (-ų)  sprendimas  (-ai)  pateikiamas  (-i)
tuomet,  kai  vandentvarkos  įmonės  veiklos  planas,  vadovaujantis  Lietuvos
Respublikos  geriamojo  vandens  tiekimo  ir  nuotekų  tvarkymo  įstatymo  10
straipsnio 1 dalies 6 punkto ir 34 straipsnio 4 dalies nuostatomis, patvirtinamas
savivaldybės taryboje (-ose). 

tiekimo  ir  nuotekų  tvarkymo
infrastruktūros  plėtros  planus  ir
geriamojo  vandens  tiekėjų  ir  nuotekų
tvarkytojų, paviršinių nuotekų tvarkytojų
veiklos  planus,  parengtus  pagal
Geriamojo  vandens  tiekėjų  ir  nuotekų
tvarkytojų  veiklos  planų  rengimo
taisykles.  Geriamojo  vandens  tiekėjų  ir
nuotekų  tvarkytojų,  paviršinių  nuotekų
tvarkytojų  veiklos  planai  rengiami  ne
trumpesniam kaip 3 metų laikotarpiui ir
tvirtinami savivaldybės  tarybos.  Tuo
tarpu yra atvejų, kad geriamojo vandens
tiekėjams  ir  nuotekų  tvarkytojams
keičiant  veiklos  planus,  savivaldybės
tarybos derina veiklos planų pakeitimus.
Lietuvos  Respublikos  šilumos  ūkio
įstatymo  35  straipsnis  nurodo,  kad
investiciniai  planai  derinami su
savivaldybės taryba jos nustatyta tvarka. 
Šis  siūlomas  pakeitimas  yra  redakcinio
pobūdžio,  kad  vartojamos  sąvokos
atitiktų tiek  Įstatymo, tiek Šilumos ūkio
įstatymo nuostatas. 
Siūlymas  patikslinti  Aprašo  nuostatas
nustatant,  kad  investicijų  derinimui  yra
pateikiamas  įmonės  valdymo  organo,
kuriam  teisės  aktais  suteikta
kompetencija svarstyti ir tvirtinti įmonės
strategiją  sprendimas  dėl  pritarimo
planuojamoms investicijoms, prieštarautų
Įstatymo nuostatoms, kad veiklos planai
tvirtinami  savivaldybių  tarybų  ir
Geriamojo  vandens  tiekėjų  ir  nuotekų



tvarkytojų  veiklos  planų  rengimo
taisyklių III skyriaus nuostatoms.



DETALŪS METADUOMENYS

Dokumento sudarytojas (-ai) Valstybinė energetikos reguliavimo taryba 188706554, Verkių g.
25C-1, Vilnius

Dokumento pavadinimas (antraštė) DĖL ŠILUMOS TIEKĖJŲ, NEPRIKLAUSOMŲ ŠILUMOS
GAMINTOJŲ, GERIAMOJO VANDENS TIEKĖJŲ IR
NUOTEKŲ TVARKYTOJŲ, PAVIRŠINIŲ NUOTEKŲ
TVARKYTOJŲ INVESTICIJŲ VERTINIMO IR DERINIMO
VALSTYBINĖJE ENERGETIKOS REGULIAVIMO
TARYBOJE TVARKOS APRAŠO PAKEITIMO PROJEKTO
PAKARTOTINIO DERINIMO

Dokumento registracijos data ir numeris 2020-09-28 Nr. R2-(V)-5224
Dokumento gavimo data ir dokumento gavimo registracijos
numeris

–

Dokumento specifikacijos identifikavimo žymuo ADOC-V1.0
Parašo paskirtis Pasirašymas
Parašą sukūrusio asmens vardas, pavardė ir pareigos Inga Žilienė, Tarybos pirmininkė
Sertifikatas išduotas INGA ŽILIENĖ, Valstybinė energetikos reguliavimo taryba LT
Parašo sukūrimo data ir laikas 2020-09-28 16:28:19 (GMT+03:00)
Parašo formatas XAdES-T
Laiko žymoje nurodytas laikas 2020-09-28 16:28:46 (GMT+03:00)
Informacija apie sertifikavimo paslaugų teikėją ADIC CA-A, Asmens dokumentu israsymo centras prie LR VRM

LT
Sertifikato galiojimo laikas 2019-07-09 09:56:02 – 2022-07-08 09:56:02
Informacija apie būdus, naudotus metaduomenų vientisumui
užtikrinti

"Registravimas" paskirties metaduomenų vientisumas užtikrintas
naudojant "RCSC IssuingCA, VI Registru centras - i.k. 124110246
LT" išduotą sertifikatą "Dokumentų valdymo sistema Avilys,
Valstybinė energetikos reguliavimo taryba į.k. 188706554 LT",
sertifikatas galioja nuo 2020-05-22 11:50:44 iki 2023-05-22
11:50:44

Pagrindinio dokumento priedų skaičius 3
Pagrindinio dokumento pridedamų dokumentų skaičius –
Pridedamo dokumento sudarytojas (-ai) –
Pridedamo dokumento pavadinimas (antraštė) –
Pridedamo dokumento registracijos data ir numeris –
Programinės įrangos, kuria naudojantis sudarytas elektroninis
dokumentas, pavadinimas

Dokumentų valdymo sistema Avilys, versija 3.5.27

Informacija apie elektroninio dokumento ir elektroninio (-ių)
parašo (-ų) tikrinimą (tikrinimo data)

Atitinka specifikacijos keliamus reikalavimus.
Visi dokumente esantys elektroniniai parašai galioja (2020-09-28
16:43:13)

Paieškos nuoroda –
Papildomi metaduomenys Nuorašą suformavo 2020-09-28 16:43:21 Dokumentų valdymo

sistema Avilys


